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METAI XL

(Telephone: 2427 GreenpointVLENKAI VĖL PROVO­KUOJA LIETUVA,PULDAMI JOS ŽEME
Antras Lietuvos Skundas Genevoje Del Lenkų 

Veržimosi Per Sieną

SAUSIEJI STATO GERIAUSIAS SPĖKAS 
WASHINGTONE, KAD NUGALĖT SLA­
PIŲJŲ UŽMETIMUS

GENEVA. Balandžio 17 d. — Tautų Sąjungos sek- 
retariatui atėjo vėl naujas Lietuvos skundas ant lenkų, 
kurių kariumenė varu veržiasi Lietuvon. Vienoje vietoje 
lenkai buvo perėję Lietuvos pusėn, bet lietuviai juos at­
mušė ir užmušė vieną lenkų karininką. Tautų Sąjunga už­
vedė tyrinėjimus.

Naujausi Telegramai
Moroko. Francijos, Ispani 

jos ir Moroko sukilėlių pa­
siuntiniai susitiko aptarti 
taiką, ‘bet kol-kas prie nieko 
neprieina.

Portland, Me. Čia įsteigta 
pirmutinė “radio” parapija. 
Kunigas visas pamaldas at­
lieka per radio, o parapijo- 
nai namuose dalyvauja.

Passaic, N. J. Vadas strei­
kuojančių audėjų, Weisbor-

cijos, po to, kai buvo du syk 
areštuotas ir kaip buvo rei­
kalauta net $50,000 kauci­
jos.WASHINGTON, Bal. 18 d. — Prohibicininkai ir sau­

sieji stato, savo “sunkiausias kanuoles” senato tyrinėjimo 
komisijai, kuri baigė klausyti liudymų slapiųjų. Sausie­
ji iš visų spėkų stengiasi įrodyti, kad prohibiciją naudinga: ne ’ieškodami užkastu iždu 
Amerikai. Vienas profesorius pareiškė, kad Amerikai ‘senovės karalių Aleksandro 
liko šeši bilionai turto iš prohibicijos. Kitas kaltei už kri- Didžiojo ir Tamerlano. 
minalizmą ir palaidumą metė ant nykimo amerikoniškos' 
šeimynos. Esą, tėvai ieško tik smagumų ir neprižiūri na- ! 
mų gyvenimo, o už tą prohibiciją kaltinti negalima.

Žinios Iš Lietuvos
FRANCU A SKIRS ATSTOVĄ ■ Įėję vėl mitingavo, šiuo atve- D-RĄ STAUGAITĮ

Sofia. Bulgarai sakosi at- 
statysią katedrą, kurią ko­
munistai buvo išbombavę 
metai atgal, užmušdami 150 
ypatų ir sužeisdami apie 300

LIETUVAI j u atvyko padaryti pranešimo 
ekonomininkas kn. Stepanavi-į 

Francijos valdžia netrukus čius, o ta proga krikščionių blo į 
žada Lietuvai paskirti savo iga-’ko naudai paagituoti — p. Am- ‘ 
liotą minister} ir nepaprastą brazevičius. 
pasiuntinį, kuriuo,

ATSTATYDINO

Vakar kovo 24 d. 2 vai. dieną 
D-ras J. Staugaitis gavo p. En- 

Liaudininku susi- dziulaičio datuota iš kovo 23 d. 
manoma,1 rinkime kėlęs didžiausią triukš- Įsakymą, kuriuo jis atleidžia-

New York Didelių juokų’^us Ernestas Paul Gabriel mą. p. Povylaitis dabar ėjo vy-imas nuo Kauno Miesto Ligoni- 
■kada prohibicijos dal Puaux, dabartinis ft-ancų atsto- • ‘ • •• * •

negalėdami v>’bės Berne patarėjas.
buvo, 
vatkų atstovai, 
gauti vietos ant “sausų” U.
S. Lines laivų, turėjo išsi­
pirkti laivakortes ant “šla­
pio” laivo.

Paris. Nors Francijos par 
liamentas nubalsavo padidin 
ti taksas, bet frankas vis-:' 
tiek ’krinta. Daugelis pilie­
čių rugoja ant politikierių.

riausio tvarkytojo pailgas: tą nes direktoriaus pareigų.
Įsakė neįleisti, tą “žiburio” gim | °D-ras J. Staugaitis šias parei 
nazijos mokiniai neįleido. Jam gas eina jau nuo 1919 m., tai 
kaž kodėl nepatiko p. švedas,;bus apie 6 metus. Jo paliuosa- 
davė parėdymą neįleisti, nors vimas nieko nebenustebins, nes 
pastarasis aiškinosi noris Įeiti tikrai butų “nekrikščioniška” 
kaipo korespondentas ir rodė palikti valdiškoj Įstaigoj žmo- 
“Lietuvos” liudymą. Pagaliau gų ne “krikščionį,” kuomet bene 
"derybos” baigėsi tuo, kad po- ■ visos valdžios įstaigos, ypač

ŽINOTINA VAŽIUOJANT 
TIEMS BRAZILIJON

Nesenai pro Kauną pravažia­
vo daug iš Brazilijos grįžtančių 
Rusijos piliečių. Dauguma jų iš 
gyveno Brazilijoj 1 metus ir
mažiau. Visi skundžiasi baisiai licininkas p. Povylaičio isaky- esančios pono Endziulaičio ži- 
blogu gyvenimu. Dirbti teko Į- tas p. Švedą iš priesalio i«ve- nioje, senai jau yra nuo “nesa­
va iriose plantacijose oras euro- dė. Taučius. i vų” apvalytos; juo labiau d-ras
piečiui sunkus, maistas blogas. - ----------- i Staugaitis, kurio išrinkimas Sei

keVini^/^in§rfurk«taJLk^^'“žvTa eniigranra“lk^ nerauna už darbą, nes ir'mos išnagrinėjo 54 komunistų buvo nebe rakštis, bet visas rą- 
• ’ '■ " i maistui neužtenka- uždarbio.: demonstrantų bylą. Keturiems stas akyje. . '

Passaic, N J Audinvčių būtingas likimas tų, kurie pa- , jų priteista po 1 mėn. ka!ėji-| ---------—
savininkai Žada* su ’Jirma-'teko i Žemesnes vietas, kur siau \ r* kiti išteisinti. S atleisti už; NAUJAS DOSTOJEVSKIO 

■ čia geltonasai drugys.

Ryga. Bolševikai, pritru-
Jcruzalis. Nuo 1919 metu;1 ♦. j

į Palestiną atvyko šimtas ir t0 nepakanka, aUygimmo jo-1

Chicago. Besilinksminant 
laike gimimo dienos sukak-1 

’tuvių įsigėrusi moteris už-1 
‘ LONDON, Bal. 18 d. — Išsigandę Mussolinio prakal- kerosinoant pečiuko iri 
bu Afrikoje, turkai pradėjo šaukti į kariumenę naujokus i 
ir senesnius kareivius. Turkai nužvelgia, kad italai turi 
užmačių ant jų žemių.

dieniu atidaryti savo* fabri­
kus. Policija juos saugos 
nuo streikieriu.

užstatą pabėgo i SSSR. KURINIŲ LEIDINYS

ew Y ork. Banditinių 
įimtai apdegino 4 svečius, gengių kare čia, kuris tę- 
Kitame baliuke, tapo uždeg- siasi jau trys metai, ir kuris 
ta visas namas kuriame žu- prasidėjo del mergos, žuvo 
vo 3 įnamiai. jau vienuoliktas banditas.

KONA, HAWAII, Bal. 18 d. — Išsiveržimas vulkano 
Mauna Loa prarijo vieną kaimą ant Hawaii salų. Įkaitę 
akmenys, arba lava,, liejasi į jurą, darydami garuos. Labi­
nai iš eroplanų sako, kad 3,000 pėdų augštumoje jaučia­
mas dar didelis karštis.

Sarpalius Parito 
Komarą

Nominuoju į Lietuvos Prezidentą----

Chicago. Sarpahaus-Komaro 
ristynėse. pirmu sykiu laimėjo 
Komąras, paguldęs Sarpalių Į 
27 minutes. Bet antru sykiu 
Sarpalius paguldė Komarą. 
Trečiu sykiu Komaras įpykęs 
pradėjo “muštis” — ir risty-

Kyšių Ėmimas, Latra- 
vimas ir ^ogima 
Pas Komunistus

Maskva. Naujai išrinktas pre 
zidentas komunistų partijos, 
Stalinas, Įžanginėje kalboje ati 
dengė didelius vogimus, lat- 
ravimus ir kyšių ėmimus tarp 
kom u nistų, • tar na u j an č i ų va Isty

Šiaulėnai. (“V-bės” kor.) — KUN. ŠMULKŠTYS IR 
šiaulaičių kaimo T. B. net per > ' 
“Lietuvą” padavė ieškojimą sa-■ 
vo sunaus A. katras 1925 išva­
žiavo Argentinon, pabėgdamas 
nuo mergų ir 
mergas prigavo). Dabar vedant Amerikos žydų spaudą varyti 
bylą del aprašyto jo turto, mo­
tina skelbia laikraščiuose ieško­
dama to, ko nepametus, — nes 
ji gerai žino kur sūnūs ir laiš­
kus gauna.

Sarmata krikščioniams taip atsakomybėn, 
daryti ’

RY­
TO’' REDAKTORIUS

NUBAUSTI
m. Šmulkštys savo laiku

buvo apšmeižęs žydų frakciją

Išėjo iš spaudos pirmas to­
mas naujo Dostojevskio kurinių 
leidinio, leidžiamo Valstybinės 
Knygų leidimo bendrovės, šia­
me rinkiny randasi visi dailės

ir teismo (mat dvi | Se’me, esą ši frakcija ĮprašiusiDostojevskio kuriniai be jo pųb

propagandą prieš Lietuvos ne­
priklausomybę.

žydų frakcija tuo įsižeidusi 
patraukė autorių kun. Šmulkš­
tį ir “Ryto” redalctorių teismo

š. m. 23 d. I Nuov. Taikos 
Teisėjas k u n. Šmulkštį ir “Ry- 

! to” redaktorių pripažino kal­
tais neteisingų šmeižtų skleidi-

Ežerėnai. (“V-bės” k®r.j — 
Pil. P. 16 m. sūnūs, bežaisd i 
mas su Monte Kristų, persišo- me ir nubaudė abudu po 5 pa­
ve sau ranką.

iicistikos ir kritikos veikalų 
(“Rašytojo dienynas” ir kiti).

Teksto atžvilgiu naujas leidi­
nys pavyzdingas, jį redagavo 
žymus specialistas filologas To 
maševskis. Didelės moksliškos 
vertės turi pastabos prie teks­
to, kame randasi smulki teksto 
istorija, o taip pat detalė san­
trauka variantų, ištrauktų iš 
visų atskirų Dostojevskio kuri­
nių, išleistų dar jam gyvenant.

ras arešto.

Vardas ------

Adresas------

Balsai už Kandidatą 
Lietuvos Prezidentui

Majoro Žmona Ne-

rėš buvo sustabdytos, paskel-ibiniuose fabrikuose, krautuvėse 
biant Sarpalių.. laimėtoju.

Motina žirklėmis
Pažeidė Dukterį

Buffalo, N. Y. Marė Tomasik 
susibarusi metė žirkles i savo 
15 metų dukterį ir jos Įstrigo 
kaklan. Iš to kilo liga menin­
gitis. kuri nuvarė mergaitę i ka- Pilsudskis Drebina 
pus. Motina gavo metus kalėj i- Varšava 

į

ir užpirkimo organizacijose. 
Stalinas sakė, kad valstybinio 
biznis turi būti apšvarintas ir 
teisingai vedamas. Jis sako, kad 
pas komunistus reikia pradėti 
vykinti dorą, nes kitaip vogi­
mus ir paleistuvavimą 

'galima sulaikyti.
nebus

(“Vienybės” Balsuotojai)
Antanas Smetona---------------- 4
Dr. J. Basanavičius----------- 1
Dr. Jonas Šliupas — — — 1
Gen. Selh^ Žukauskas------- 1
Ernestas Galvanauskas------- 1
Mykolas Šleževičius----------- 1
Martynas Jankus — — — 1

Eroplanu

New York, šio miesto burmi­
stro žmona. Mrs. Walker, dabar 
vieši Europoje ir iš Londono 
eroplanų skrido i Paryžių. Pa­
klausta. kaip patiko, ji atsakė: 
“Never again.” Kelis syk. mat,

mo.

Rusai Susitaria N
Su Vokiečiais

Berlin. Vokietijos ministerial 
pasakoja, kad sutartis, kuri bus

Varšuva. žinovai pranašauja, 
kad bile dieną Pilsudskis ivyk- 
dins valdžios perversmą ir 
siskelbs save diktatorium.

eroplanas papuolęs į “oro sky-<užverta su Rusija, užtikrins Ru 
les,’ ir keleiviai buvo pakabinti sjjos neitralumą, jei kas pul- 

Balsavimai “Vienybės” i po porą sekundų tarp lubų ir 
Slcaitvtoiu Anip grindų, nesiekdami neį vienųSkaitytojų Apie 
Prohibiciją

“Vienybės” skaitytojų “šiau­
diniai balsavimai” apie prohibi- 
cijos Įstatymą, pradėti nuo Ko­
vo 18 iki Balandžio 17, davė 
balsų viso labo 225. Iš tų 223 
yra Prohibicijos Įstatymu (Vol 
stead o aktu) nepatenkinti, o tik 
2 patenkinti.

Balsavimus dar palaikysimi i- 
ki Gegužės 1 d. ir tuomet pa­
skelbsim galutinas išdavas, iš 
kiek miestų balsuota ir kokis 
nuošimtis žmonių išsireiškė 
šiaip ar taip apie Prohibicijos 
Įstatymą.

grindų, nesiekdami neį 
nei kitų.

Su “h,

val-Washington. Pabalti jos 
stybė Estija angliškai turi du 
slebizavimu. z\nglai ją tašo Es­
tonia. o amerikonai sako, kad 
laikysis prie formos Esthonia, 
su raide “h.”

! tų ant Vokietijos. Vokiečiai iš 
savo pusės prižada nepulti Ru­
sijos ir būti neitrale laike karo. 
Anglija sutinka pavelyti Vokie­
tijai daryti tą sutarti su rusais. 
Francija irgi. Bet lenkai ir če­
kai abejoja, ar ta sutartis bus 
jiems naudinga. Jie mano, kad 
tuomi Vokietija sustiprės.

Buffalo, N. Y. Prasidėjo teis- 
jnas garsaus bandito Whitte­
more, vadinamo “The Candy 
Kid
išplėšęs deimantų vertės virš 
$850,000.

Kardinolas Nenori, Kad 
Katalikai Turtėtų

Uždraudžia Studentų. 
Balius

Boston. Kardinolas O’Connel 
pareiškė, kad jis netrokšta dau­
giau idant katalikai Įsigytų tur 
tus ir praturtėtų. Jis pastebė­
jęs, kad praturtėję katalikai 
pameta tikėjimą, o įsigija kvai­
lą pasididžiavimą, tuštumą ir 
saumylybę. Kardinolas sako, 
kad kaip tik katalikas pratur­
tėja, taip jis ir apleidžia baž­
nyčią.

Neit York. Atvykus francų 
laivui Bourdonais. 47 keleiviai 
turėjo bėdos su išlipimu, kadan 
gi per klaidą tarnas buvo iš­
metęs jų pašportus Į jurą, mis- 
lydamas. kad tai nereikalingos 
popicros. Prisiekus, kad jie tu­
rėjo pašportus. imigracijos vai 
dininkai juos išleido.

Philadelphia. Penn, universi­
teto studentų baliuose tiek 
daug girtų porų šoka, kad val- 

Jis su buriu- draugų yra dyba uždraudė balių rengimą. 
Merginų Beaver Kolegijos pre­
zidentas uždraudė studentams 
vaikštinėti į balius.

Washington. 1925 metais A- 
merikoje pagaminta 86 milionų 
svarų Įvairių dažų. Ta pramo­
nė auga.

Camden, N. J. Victor rekor­
dų fabrike Įvyko okspliozija. 
kurioje žuvo trys darbininkai.

Boston. ^Naujosios Anglijos 
(šeimininkių sąjunga ragina gas 
pad i nes nepirkti bulvių, nes jų 
kainos tapo perdaug Įkeltos. 
Naujų bulvių pigiomis kaino­
mis ant rinkos bus pradžioje ge 
gūžio.

Buožiai, Vabalninko v. (“V- 
bės” kor.)“ — šio kaimo jauna 
mergina O. Brazinskaitė, jaus­
damasi bernelio apvilta ir ne­
laukdama pirm užgimsiant nau 
jos būtybės, išgėrė taurę nuo­
dų. Apvilta ir suvaržyta ap­
linkybių ji jau nebematė šiam 
gražiam pasauly laimės sutikti,1 
drąsiai atsisveikino su savo 
mylimomis draugėmis ir drau­
gais. J. Papyvesys.

Boguslavskis, Ukmergės aps. 
! (“V-bės” kor.) — Vasario 14 d. 

Pa" klebonas P. Bartulis, tuoj po 
evangelijos paskelbė mitingą, 
net žmonės, žinodami kas per i 
mitingas, pradėjo eiti laukan. 
Tuomet klebonas pamiršo ir a- 
pie Kristų, bet ėmė išeinančius 
kolioti “bedieviais,” “girtuok-i 
liais,” “paleistuviais” etc. Esą. I 
žinau, kad jus dabar tuoj bėg-’ 
site vogti, plėšti ir žmonių žu­
dyti. Tačiaus žmonės visgi iš­
vaikščiojo ir išėję sau juokus 
krėtė iš taip įsikarščiavusio kle­
bonėlio. Bažnyčioj pasiliko tik 
špitolninkai ir davatkos.

G. Graublys.

Vilkaviškis. Vasario m. 28 d.
A tenai. Foundation Kompani^kino salėje Įvyko v. liaud^nin- 

ja, kuri atsisakė duoti 17 milio­
nų paskolą Lietuvai, kol neį- mas. Su pranešimu išėjo Sei- 
vyks seimo rinkimų, davė pus- mo n. p. Sugintas. Kadangi kai 
trečio miliono dolarių Graiki-įbėti trukdė keli parduotos sąži- 
jai, žemės sausinimo darbams į nes vaiduokliai, kurie, kaip tik 
Makedonijos provincijoj.

kų suruoštas viešas susirinki-

tuo tikslu ir teatėjo, tai susi­
rinkimo tvarkytojas prašė tvar- 

Maskra. Pragyvenimas Rusi- ką dabojusių policininkų p. Ro­
jo j eina brangyn, nes fabrikai vilaitį, Simanauską, Andziulių* 
neišdirba užtektino skaičiaus liuką, kaipo tvarkos ardytojus, 
prekių, o iš svetur jų rusai ne- pašalinti. Policininkai nesutiko 
gali pirkti, nes niekas jiems ne- ir remdamiesi triukšmu susi­
skolina pinigų. Dclei to birža rinkimą nutraukė, 
tapo uždaryta. Kovo 9 d. toj pačioj kino sa-i
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Pastabos.
Kasdien i Amerikos mokyk­

las, pradedant pradinėmis, bai 
giant'kolegijomis, ateina po-25 
milionai studentų. Viso gyven­

tojų Amerikoje gi yra virš 106 
! milionų.

Pirmutinė opera buvo para-1 rietenas iš musų tarpo
arba 57 me-! šalintis nuo žmonių, kurie ver- 
Amerikos. Jiįčia lietuvius žemiausiais.bųdais

i kovoti už partijas.

j dar žaisti, Įtraukiama jau i .to­
kią kovą ir jai kvėpiama ne-tiek 
šalies meilės, kiek kitaip manan 

įčio piliečio, nors ir doro šmeiži- 
j m as.”

Mes jau senai nurodome, kad 
Jau laikas vyti lauk partines

. Reikia

Rusija Stengiasi Pritraukti Pabaltijos Valstybes
Lietuva buvo antroji valstybė pasauly, pripažinu­

si Rusiją. Estija buvo pii-moji. Bet didelio draugiškumo

tijoje jie

tais po atradimo 
vadinosi Dafney.

Kad 
p iv ros 
jama.
25.000

sai visados drumste gy\’enimą tų va 
bandė net revoliuciją si įkelti.

Bet šaltas atsineši mas link Sovietų iš puses visos Eu­
ropos, o ypatingai dei'ybos del Lokarno sutarčių, įkrėtė 

tiek apsigalvojimo čičerinui ir Sovietijos politikams.1 
Svarbiausiu pamatu jų užsienio politikos yra neužtike-l 
’’mas kitoms valstybėms. Rusai įsivaizdina, kad visi mo­

juos suokalbius, daro blokus ir sklokus, supa iri 
durtuvų ir diplomatijos siena. Aišku, kad niekas į

šia pr 
riečia

pranta, 
atvirai; 
žodžio. < 
nas Rus 
Vakarų 
jungą.

kaip rusai monarkistai-pabūgčliai iš rtjaus. Jie 
sako, kad niekur negauna pašaipos ir raminančio 
Jei Sovietai pripažintų (kad ii* neatinokedanri) se­

Europos valstybių sąjungą 'ir net į

padarius vieną toną po- 
laikraščiui, yra suvarto- 
apart kitos medžiagos, 
galionų vandens.

Portugalijos sostinėje neku- 
riuose restoranuose peiliai ir ša 
kūtės yra grandinėmis prirakin 
t i prie stalų.

Meksikoje ant telefono vielų 
beždžionės įr papūgos dažnai 
sutupia tokiais būriais, kad pri 

įdaro nesmagumų kompanijai.
Apysaka Ben-Hur, kuri buvo 

(parašyta 40 metų. per tą laiką 
rašytoj iri ir jo gim i ne­

buvo padaryta drama, o vėliau 
ir kratam i paveikslai.

Lietuviai Miško iš Lenkų 
Dar Negavo

Platesnės žinios apie Įvykius 
Kišbalio miške rodo, kad lietu­
viai nėra laimėję savo žemės at­
gal. Jie atgavo tik policininkus, 
ir tai be ginklų. Už vieną nu­
šautąjį lenkai jokio užganėdini- 
mo nedavė ir nemano duoti.

Tautų Sąjungos posėdy 
kovo 18, pirmininkas japonas 
Ishi nedavė nei lietuvių atsto- 

nci lenku išdėstyti savo pa­
ir statė klausimą balsavi­

mui. Liko nubalsuota nieko ne­
daryti ir nesvarstyti miško klaū 
sifną. Lenkai, mat, prižadėjo

Vienus Philudelphijos ban-į duoti papildomų žinių Vėliau. 
> surokavo, kad 90 nuo.šim-į Aišku, kad jie nori dalyką vil- 
rakundų, 80 nuošimtis fono-,kinti.

ifų. 75 nuošimtis automobi-j 
. 40 nuošimtis pianų ir 25 -u 
(išimtis d; įmanių yra perka-; 
lame mš-str u.‘rt išmokėjimų i

Ii U 
n i; 
mi

Pavykus jiems su Kišbnlio 
mišku, jie dabar nori atimti iš 
lietuvių tiltą ties Lukajos eže­
ru, Utenos apskrity.

rusai užsispyrę nenori pripažinti senų skolų 
savo spėkomis atstatyti šalį. Matydami, kad Vo- 

palinko prie Tautų Sąjungos, rusai dabar veda 
derybas su vokiečiais ir bando vokiečius prie savęs pri- 

Dar anksčiau, jie pradėjo gerintis prie Pabalti- 
valstybių. Pernai, jų atstovai buvo pasišaukę Lietuvos 

“ant arbatos” ir prašė rašyti apie Rusiją, 
ir .blogą.” Vėliau, lietuvių pirklių delegacija buvo 

priimta Maskvoje, lietuvių mokslininkai Lenin-gražiai

buvo tik priruošiami žygiai. Dabar, kaip sako 
žinios, rūsai atvirai pasiūlė Lietuvai, I,atvi- 

ir Lenkijai sudaryti saviškas “Lokarno” su­
kurtos užtikrintų amžiną taiką tarp Pabaltijos ir 

Rusai prižada rubęžių neliečiamybę, ir gauna 
prižadą. Kadangi lietuviai pikti su lenkais, tai 

tariasi su Lenkija atskirai, bet nori, kad Lietuva, 
Estija ir Suomija s u darytų, vieną- komisiją, kal- 

jų visų vardu. lankams tas nepatinka ir jie nori, 
ir jie butų įleisti drauge su visomis Pabaltijos val- 

tartis draugėje su rusais. Suomiai, vienok, šal- 
j rusų pasiūlymus, kadangi nišai nesutinka pa- 

iskįlančių ginču arbitracijai. Suomiai sako, kad už- 
tegali būti Maskva, o ne Pabaltijos valstybės.

valstybe Rusijai, pasirodo, esanti 
Ji jau veda atskirai derybas su Sovietais. Lietu­

va tikisi tuo išgauti iš Rusijos patvirtinimą tų rubežių, 
kuriuos įvardino sutartis su Rusija 1920 metų. Ta sutar- 

Vnin žinoma, pripažįsta Vilnių Lietuvai. Jei lietuviams 
susitarti su rusais, tai jų pozicija Vilniaus klau- 

sustiprėtų. Bet Latvija ir Estija skeptiškai žiuri į 
su Rusija.

os čeverykų fabrikai 
autuvo padaro, ką ga-

kymų ir varytų

Masų Susivienijimų
Pramiegota Proga

Abu Susivienijimai, ir kata-, 
likę ir pažangiųjų, darė.pienus 
įkurti skyrius Lietuvoje. SLR 
KA buvo ir Įstatus įregistravu­
si. Bet pastangos neišdegė.

Kadangi įsteigimas pašalpos 
draugijų yra reikalingas dar­
bas Lietuvoje, taką pramynė 
šaulių Sąjunga, Įsteigdama 
“Savišalpos Skyrių.”, Prie jo, 
vienok, tegali vien šauliai prigu 
lėti. Todėl platesnei visuomenei 
pašalpa 

Laike 
rio, bus 
mirtinė;-
karna po 30 litų Į savaitę 
3 mėnesius. Seni nariai, sukakę 
70 metų, gauna vienkartinę pa­
šalpą, kurios didumą nustato 
centro Valdyba. •
. Naujenybė yra teikimas pa­
šalpos laike apsivedimo. Kiek­
vienas šaulių Savišalpos narys, 
apsivesdamas, gauna po 500 li-jsti 
tų pašalpos.

bus neprieinama, 
mirties Savišalpos 
mokama 1,060 litų

Laiko ligos bus

na-

—-o—
Susivienijimo Nariai
Susidomėkite

Paskutiniame “Tė’ nu­
meryje nurodoma, kad kasmet 
SLA. netenka apie 2,000 narių. 
Dalis miršta, dalis išvažiuoja 
Lietuvon, bet didžiausia dalis 
kažkodėl išsimėtą, apleisdami 
mokesčių mokėjimą. Jei visi na 
riai, kurie nuo pat įstojimo bu­
tų laikęsi, tai šiandien Susivie­
nijime butų mažiausia 30.000 
narių.

Tas faktas vertas narių su­
sidomėjimo., Reikėtų dėti visas

, Vedamąjį straipsnį rexios 1884 metų pra­
džioj lipdėm abudu; aš parašiau pirmutinis ve­
damojo programinio straipsnio sumanymą; jis 
mano rašinį atrado perdaug šaltu, pertaisė, aš 
ką tai buvau papildęs, pagalios Mačys savo ran­
ka jį perrašė, ir dviem parašais “Varnaitis” ir 
“Kėkštas” buVb jisai kaipo vedamasis straipsnis 
pirmutiniam “Prieaušrio” numeriui. Toliau Ma­
čys vienas rašinėjo į savo “Prieaušri,” ir jo išėjo 
kokie 5—12 numeriai.

Vargu nors vienas jo egzemplioris yra užsi­
likęs iki šių dienų.

M. Ęoemeris knygoj, lenkų kalba parašytoj, 
vardu: “Litwa” (Lwow 1908, p. 116) apie J. 
Mačį šitaip rašo: "Atskiri Mariampolės gimnazi 
jos mokiniai, gabesni ir veiklesni, patys prade­
da pamažu bendradarbiauti "Aušroje.” Iš jų, 
pavyzdin, išeina Mačys, vienas simpatingiausių 
asmenų tarpe lietuvių darbuotojų, paskiau “Var 
po” bendradarbis ir pagalios “Vienybės Lietuv­
ninkų” redaktorius, žmogus labai nuoširdus ir 
grynas, nelaiką gyvenimo nulaužtas (pasimirė 

.1902 m.) Mariampolės gimnazijos mokiniai lei­
džia tais metais rašytą lietuvišką laikraštėlį var 

. du “Prieaušris.” kurio išėjo 12 numerių 1884 
met."

“1884 m. “Aušros” N10 ir 12. f)sl. 388 re­
dakcijos atsakymuose (Gromatų Skardinėje) 
randame taip parašyta:

Kėkštui Ilgavingije. Tamstos gromata 
su žinėmis atėjo. Acziu už tai. Atsiųstoji ,žinė 
būdama svarbi taps patalpinta. — Ar minėtą­
sias knigutęs kur negalėtumėme į parubežį nu­
siųsti? Tada tamstai jos labai pigiai atsieitų. — 

į Liet. Polit. Laikrasztis pradėjo Ragainėje savo 
būvį su sziu metu pradžia; jis turėjo .tarpe su­
stoti, nes Ragainės burgmistras praszė pergul- 
dimo į vokiszką kalbą patvirtinto prisaikinto tul 
ko. Per tas dideles kasztas turėjo su 5 num. per 
toli iszeiti. Bet nuo 1 balandžio ira iszleidžia- 
mas Karaliaucziuje, kup su stropumu ir pasi- 
klojimu už lictuvistę dirba. Prova ėjo su Ragai­
nės burgmistru per dvi valdžios instąnciji. kur 
gąliaus ant to tapė nulaužta, kad policija netur 
tos teisibės į vokiszką kalbą perguldito “parei­
gos” eksemplioriau.s- prasziti. Bet iszkacHi p-ui 
Kibelkai, rėditojui L. T. Laikraszczio, padaritą- 
ję p. burgmistras netapė priverstas atliginti. — 
“Mužikas žemaiezių ir Lietuvos” taps patalpin­
tas; jau mums atsiųstas. — “Kįla" raszome, ka­
dangi samprotauta, jog ežia — n — su — i — 
susivienijusi, kuri kituose laikuose iszpuola: ki-

(yra praleidęs Garlevoj pas Andziulaiti; ten pa­
sipažino dar su vietos vaistininku Agiinskiu 
(J. Basanavičiaus^vienmoksliu). Andziulaitis ir 
Sakalauskas gana daug tuomet rašinėjo į "Auš­
rą.”

Atsimenu Mačį pasakojant, kaip* Andziulai­
tis kartą išvarė iš savo buto atsilankiusį “ziem- 
skĮ” (policininką), kuris matomai norėjo pašni- 
pinėt, ką veikia tasai “litvomanas” su savo sve­
čiais. — Gal Tamsta kokį “Kazioną” reikalą Į 
mane turi? — paklausęs neprašyto svečio Garle­
vos mokytojas, Andziulaitis. — Ne, aš tik taip 
sau, — atsakęs “zemrskis.” — Na, tai Tamsta ga­
li eit sau, — atrėžęs Andziulaitis. Kadangi tai 
buvo pasakyta komandos tonu, tai “zemskis”

nio priklausyti ^milžiniška di-’iu, kilau, kilti; biru, birau, birti ir tt.; ale tiriu, 
džiuma Amerikos lietuvių. įtiri.au, tirti; prie “randų” — n —-dar girdėti: 

j vanduo, radau, rasti; bundu, badau, busti ir tt. 
I Tos paezios ftiislies ir Kurszaitis. — Kiti raszi- 
bes dalikai, kuriuos tamsta privedei, taps, kiek 

su amerikie- ga]įma, priimti. Su nauju metu jau pirmąjį da-

Kun. Petkaus Atsisveikinimas '
Kunigas* Petkus, atsisvoikin-1 

damas per “Darb.

Penktoj klasėj bebūdamas Mačys turėjo pa­
rašęs ir man skaitė kokią tai apysaką, daugiau­
siai iš sulenkėjusių kunigų gyvenimo. Pamenu, 
tenai buvo aprašytas Plutiškių klebonas, kun. 
Akelaitis, kuris pažymu buvo iš to, kad papasa­
kojęs kokį juoką, iškišdavo ilgą liežuvį, iki pa­
ties senai neskusto smakro. Rodos, toj apysa­
koj ėjo balius kokioj tai klebonijoj, kur p r fe 
kortų ir prie gėrimų kunigai kalbasi apie litvo- 
manus,- apie niekieno nepašauktus drumsčian­
čius* žmonėms ūpą * varcholus.” Toj apysakoj 
kunigai duoda nemaža garo ir pačiai lietuvių 
kalbai. Koks tai kunigas papasakoja, kaip jam 
iš Lenkijos nesenai atkeliavus, vienoj bažnyčioj 
lietuviškai suplikacijas užgiedojus “až womito- 
\vac się zachciaio” (net vemt ėmė versti). — Tai 
turėjo but satyra i lenkuojančius kunigus.

Dar tuomet Mačys, gavęs iš P. Kraučiuno 
originalus, perrašinėjo Ivinskio vertimus — 
“Youngo Naktis” ir Miltono— “Sudna Diena.”

Petro Kraučiuno lietuvių kalbos pamokų 
Mačys niekados neap leisdavo. Ir ištikro, jos bū­
davo įdomios. P. Krauciunas buvo neblogas gra­
matikas, be to jisai per savo pamokas mums pri 
pasakodavo įvairių įvairiausių apie lietuvių ju­
dėjimą naujienų, skaitydavo gautus laiškus, 
pranešdavo ką jisai yra girdėjęs iš kun. K. Jau­
niaus, iš vysk. A. Baranausko, iš E. Volterio, iš 
S. Baltramaičio, ką kalba apie lietuvius guber­
natoriai ir žandarai, kokios yra išėjusios knygos 
apie' Lietuvą ir apie lietuvius. Jisai buvo vaikš­
čiojanti lietuvių dalukų enciklopedija. “Litua- 
nicos” knygų skyrius jau tuomet pas ji buvo di­
delis, ir mes iš to rinkinio apsčiai naudodavo­
me*. Ypač Mayčs buvo daug jo knygų perskai­
tęs. Be to P. Krauciunas buvo ir gimnazijos kny­
gyno bibliotekorium. iš ten mes lietuviai irgi 
gaudavome kokių rasdavome ir kokių norėdavo­
me.

Su Mačiu besibraudamas, beklausydamas 
P. Armino ir P. Kraučiuno lietuvių kalbos pamo 
kų. beskaitydamas knygas apie Lietuvą ir apie 
lietuvius, aš greitai Įsitraukiau i naują judėji­
mą. •

Patariami P. Kraučiuno ėmėme rinkti lietu­
vių folkloro dalykus — pasakas, dainas, mįsles, 
patarles, priežodžius, burtus. Mačys ir čia neat­
silikdavo nuo kitų. Savo rinkinius atiduodavome 
P. Kraučiunui. bet jie. turbut, dingo nesunau­
doti.

po-^ čiais, atidengia, kad jam Ameri jvesjme. Nenorėjome inkonsekvencijos kar- 
mo- kos vyskupai yra paskyrę po įajs pasidariti: būtumėme jau seniai tai priėmę.

8500 metinės pensijos. Jis prie 
to yra kviečiamas įkurti lietu­
vių parapiją Klaipėdoje, * kur 
jis turįs ir nuosavybes.

Petkus ragina visus amerikie­
čius grįžti Lietuvon. Jis nuro­
do, kad Kaune, Šiauliuose. Klai 
pėdoje ir Panevėžy “purvų bri- 

jau nereikia. Galėtų gerai 
i Lietuvoje gyventi, anot jo. ir se 
■ nos merginos, kurios, tarnauda­
mos pas ponus Amerikoje susi- 

nurodydamas, krovė pinigų. Jos galėtų esą iš 
kad lietuviai sukurs laimingą nuošimčių 
gyvenimą tik bendra tautos va- pragyventu o maž gautų 
lia ir bendru tautos pasiryžimu, \ karininką ir už vyrą, 
nurodo, kad tam pasiryžimui ir j ■ —o—
valiai didžiausia klintis yra įsi- ■ Smetona Pirmutinis 
galėjusios partinės kovos. Balsavimuose už Lietuvos 

“Pas mus partinės rietenos I prezidentą, kuriuos veda “Dar- 
pasieke nepakenčiamas ribas. 
Nesustodama prieš jokias prie- 

iaikraščius, kaip ir jie, panašiai lietuviams, ginasi nuo.mones ir budus.' Griebiamasi 
provokacijų, intrigų, kiršinimų. 
kviečiama net Iš užsienio spe­
cialistų padėti nukovoti savo 
tautos (tik kitos partijos) žmo­
nes. Jaunuomenė, kuriai reikia i

Lietuva.

Simu

omunistų Paskutinės Kazyrosyšlosti SLA Iždą
Šie metai bus amerikiečių lietuvių istorijoje pažymė­

tini vienu svarbum klausimu: Ar bus lemta Rusijos politi 
kai Išardyti didelę lietuvių organizaciją, ar ne?

Rusijos sovietai, nežiūrint savo neva taikios politikos 
linkui kaimynų Europoje, su dideliu įtempimu varo pro­
pagandą į save patraukti lietuvius, latvius, u k rainus, len­
kus, etcc. Išeivius Amerikoje. Užtenka pažiūrėti Į tų tau-

Rusijos agentų amaro.
Pao lietuvius, reikia pasakyti, geriau sekasi Rusijos 

agentams, — vierta dėlto, kad musų liaudis buvo tamses- 
xnu*a dėlto, kad pati Lietuvos “krikščionių” valdžia, 

vo neiŠmaningu režimu sušiaušė musų visuomenę ir ne_- 
ticoioginai padėjo Rusijos agentams vesti ši juodą dar­

iu pagimdyti visą eilę musų tautos pardavikų.
taigi šįmet, }>er SLA. Pil<L Tarybos rinkimus ir per 

busimą šios organizacijos seimą, Rusija dėjo per savo 
agentus visas pastangas šios organizacijos iždą laimėti, 
o pačią organizaciją išard 
pastate Į rinkimus Rusijoj] 
ju> “likietą’ ir dėlto dabar po kuopas mobilizuojama 
kuodaugiausiai Rusijop nusistačiusių delegatų į busimą 
SlA. seimą. Šitas darbas taip organizuotai Rusijos agen­
tų yra vedamas, kjid tūli net prisibijo, begu tik nebus 
Rusijos agentų laimėta, ir SLA. atsidurs rimtame pavo­
juje.

Šita baimė gali būti nepamatuota. Visu pirmu, mes 
girdim tik Rusijos agentų riksmą, liet dar negirdėjome 
rimtų žmonių balso, kurį jie pareikš per balsavimus. An­
tra — seimo negalės užvaldyti Rusijos agentai, nes juk 

- yra rimti apribavimai SLA. konstitucijoje, kurią apgina 
ir S. V. įstatymai.

Vienok šįmet, o nekada vėliaus, turi but SLA. konstF

. Dėlto ji jier savo agentus 
u si stačiusį komunistų parti-

per

Pasmerkia Partines Rietenas 
“Trimitas”

Lietuvoje puikiai
kokį

bininkas” pirmoje vietoje stovi 
Ant. Smetona. Jis turi jau 95 
balsus, o antras po jo Galva­
nauskas turi 17. Vienas katali- 
kas^balsavo ir už Šleževičių.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ” 
----- ------- B ........

tucija taip pataisyta,- kad ateity nchutų jokios haimčs 
prieš Rusijos, I^enkijos ar kieno kito agentus, kurie ga­
lėtų šitą vienintelę didžiausią lietuvių organizaciją iš­
ardyti.

Del “Balsavimų” ant Lietuvos Prezidento

Paleidus “Vienybei” ant balsavimų savo skaityto­
jams, ką jie malonėtų matyti sekančiu Lietuvos preziden- 
tu, daugelis šitą linksmą sportą perdaug rimtai supra­
to, todėl ėmė klausinėti laiškais: ar tik Lietuvos piliečiai 
tegali balsuoti? Ar gali balsuoti turį pirmus, ir paskuti­
nius Amerikos pilietybės poperius? Ar gali balsuoti ir 
moterys bei merginos? ir tt.

Redakcija neturi galimybės į visus laiškus asme­
niškai atsuk Mėti, todėl priversta trumpai viešai paaiš­
kinti, kad kiekvienas žmogus lietuvių kilmės, abiejų ly­
čių. vyrai nuo 21 metų, o moterys 18 metų amžiaus gali 
balsuoti.

— Tamstos keli suraszai isz Prieauszrio num. 1 
—5 patalpinti Į “Niamuno Sargą.” — Labas die­
nas draugams.” —”.

Iš to M. Roemerio teksto “Aušros” redakto- 
: riaus atsakymo šį-tą sužinome apie “Prieaušrio” 
. raštus, kurio dalis pasirodė galima butų surast 
“Niamuno Sarge.” “Mužikas žemaičių ir Lietu­
vos,” kuris yra minimas toj “gromatų skardi­
nėj,” tai Dionizo Poškos eilės, kurios, atsimenu, 
bene 1883 m. per lietuvių kalbos pamokas Pet­
ro Armino jausmingai perskaitytos paliko vi­
suose mokiniuose didelio Įspūdžio.

Pamokose gimnazijoj klasėj besėdėdamas 
Mačys kuone visuomet būdavo užimtas lietuvių 
raštais arba rašymais. Perrašinėdavo žeivovi- 
čiaus “Pasakas,” skaitydavo gavęs Juozo Jesu- 
laičio iš H. Senkevičiaus vertimą “Paišiniai Ang­
limis” ir Poškos, Dagilio eiles, Armino vertimus. 
“Aušros” numerius: Priešais mudu sėdėjo Anta- 

I novo sūnūs Stanislovas šabunevičius, lenkų au­
klėjimo vaikinas. Be to netoliesia sėdėjo, rodos. 
Virbaliaus miestelėnas Dlugovskis. Su jais kar­
tais Mačiui prisieidavo ginčytis ir kovot del lie­
tuvių raštų, istorijos. Mat šiuodu skaitėsi len­
kais ir negynė, ypač Dlugovskis, lietuvių nusi­
statymo. Apie tuos metus Įvyko Prienuose mažas 
žydų pogromas, kuriame dalyvavo keletas Ma­
čio pažįstamų kaimiečių. Mačys ėmęs ir išdrožė 
dainiuška tiems Prienų '‘didvyriams.” Ji paprie- 
niečiams patiko, ir tie dar ilgai dainuodavo apie 
žydų “pergalėtojo,” romios, kokio tai Bielskaus 
darbus Prienuose.

Mačys vis tebegyveno tame pačiame Rut­
kausko namų palėpių kambary. Petras Kraučiu- 
nas per jį platino lietuvių spaudinius. Bevažiuo­
dami Kalėdų. Velykų, arba vasaros atostogosna 
mes iš Mačio gaudavome “Aušros” numerių, 
“Aušros Kalendorių,” “šiaulėniškių* Senelių,” 
“Palangos Juzių” ir kitokių knygučių.

Penktoj klasėj “bestudentaudamas” Mačys 
jau, rodos, siuntinėjo šį tą “Aušron” spausdinti. 
Turbut 1884 m. jisai pasipažino su Juozu An­
dziulaičiu (Kalnėnu), Garlevos mokytojum (vė­
liaus iškeliavusiam Amerikon, buvusiu “Vieny­
bės Lietuvninkų” redaktorium, paskui daktaru 
ir New Britaine pasimirusiu), ir Ksaveru Saka- 
lauskiu (Vanagėliu), Antanavo (netoli nuo Pil­
viškių) šabunevičių tuomet šeimynoje mokyto­
jum. Bene 1884 m. atostogų kokį laiką Mačys

(Toliaus bus)

PRANUI VAIČAIČIUI

metų mirimo sukaktuvėms paminėti)

Dar pavasariui tik auštant 
Jau išdygo viena gėlė: — 
Ne daržely pinavijų,' 
Ne žalioji rutytėlė.

Vienui viena augo gėlė 
Vienui viena ji bujojo 
Vienui viena našlaitėlė. 
Vėjai putę neperstojo

Vėjai putė, vėjai siautė, 
O gėlelė tik lingavo, 
Vėjai liūdnas dainas audė, 
Audros ūžė ir bangavo.

Vėjai bandė ją palaužti 
Saulelė — džiovinti, 
liet gėlelė nenuliudo — 
Nieks nedrįso jos nuskinti.

Jau gėlelė pražydėjo,
■ Skaidriais žiedais pasipuošė 

Spindulėlis ją lytėja^- 
Didį džiaugsmą gėlei ruošė.

Rytmečio aušra jau juokės 
Ūkanas saulė jau sklaidė, 
lėmė džiaugės, žemė šaipės — 
Gėlės palaimą ji svaidė.

Bet užėjo tamsi naktis 
Ir atnešė šaltus vėjus 
Štai nulaužė žalią gėlę 
Pražydėti nesuspėjus.

RokiikU, 1926. . — PRANAS QJCIUS

tiri.au


LOWELL, MASS.

Annapolį kaslink jo reikalų

Žygelio pa-

kalba: Per 
mes turime

Del Prohibicijos 
Balsavimų

slėgtos žemelės užtekės, naujos 
šviesos era...

(Laiškas į Redakciją)

Puikiai Pavykęs Kuteno 
Koncertas

namus savo atstovybėms, k. t. tūkstančių litų kasmet neva del|įstatymu?” 
Washingtone, Londone, Pary- platinimo blaivybės -Lietuvoje;
žiuj, Berline; be to ten, kaip bet tos Blaivybės Dr-jos sky-
Londone ir kitur tankiau ren- ------ - -- --

Gerbiamoji Redakcija: —
Prohibicijos balsavimuose 

permainykite pirmą klausimą, 
: “Ar esi patenkin-

3

BALANDI. (APR.) to i., 19!<S

LIETUVOS LIAUDIES PRIEŠ­
RINKIMINIS UPAS

Rašo Eks-Amerikietis

Kovo 21 d. Biržų-Pasvalio ' bakužių, kur languose vietoj 
Apskrities Valstiečių Liaudinin ’ stiklo, stovi šiaudai, vietoj lem- 
kų Sąjungos susivažiavimas į- pų — žibinasi balanomis; o čia 
vyko Biržų mieste. Tarpe kele­
to desėtkų delegatų iš įvairių 
apskrities kampų, dalyvavo ir 
du Lietuvos Seimo Valst. Liau­
dim frakcijos atstovai: žyge­
lis ir Kregždė.

Pirm konferencijos, Seimo 
narys žygelis darė platų prane­
šima iš Seimo ir valdžios dar­
bų, didžiojoj Biržų miesto sa­
lėj. Į šį mitingą susirinko veik 
viso miesto gyventojai, taip, 
kad nesutilpo kaip žemai taip 
ir balkonuose, — nežiūrint į tai, 
kad kademai pakenkimui buvo 
surengę savo špitolėje kokią 
ten paskaitą, pastatydami kal­
bėti kokį ten gimnazijos direk­
torių; bet šis ponas, nenorėda­
mas kalbėti vien sienoms, savo 
“mokslišką” paskaitą atidėjo, o 
patsai atėjo mass-mitingan Vai 
stiečio Liaudininko 
siklausyti.

Atstovas žygelis 
šiuos trejus metus 
jau trečią Ministerių Kabinetą; 
pirmojo ministerių kabineto pir 
mininkas A. Tumėnas atėjo į 
Seimą su deklaracija, kurioje 
žadėjo įvesti Lietuvoje cro su­
sisiekimą, kaip ir naujoviškoje 
šalyje; o čia tiltai visur sulu­
žę, keliai neperbrendami: kaip 
tiltams tiesti, kelių bei plentų 
grįsti, lėšų nėra, bet oro laivy­
nui p. Tumėnas pinigų turės 
(visi ploja ir juokiasi), p. Tu­
mėno kabinetas sugriuvo. An­
tras kabinetas susilipdė su pir­
mininku p. P. Petruliu; šitas 
kabinetas atėjo į Seimą su savą 
ja deklaracija, kurioje tarpe 
kitko pareikšta, kad jis noris 
įvesti Lietuvoje radio apara­
tus del koncertų artojams; 
nors dar daugybė Lietuvoje yra

valdžios galva kalba apie radio 
koncertus (plojimas ir juokas). 
Be to, šiam kabinetui nepavyko 
derybos su lenkais, ir taip bu­
vo priverstas žlugti neįgyven­
dinęs Lietuvoje radio, nors 
šiam reikalui, tapo išleista arti 
miliono litų. Pagalios užgimė 
trecias iš eilės ministerių ka­
binetas, su p. Bistru priešaky; 
p. Bistras savo deklaraciją iš­
pildė, nes joje "žadėjo policiją 
žymiai padidinti, ir jam pa­
vyko tikslą atsiekti, nes dabar 
beveik dvigubai policijos dau­
giau, kaip pirma buvo.

Nors kraštas susilaukė di­
džiausi skurdą, finansini krizi. 
prekybos ir pramonės bankru-

Q

demų valdžia išlaidoms rybų ne 
turi, tik svaido milionus prievar 
ta išrinktu, oiliečiu Ašaroms 
aptaškytų mokesnių. Daug yra 
atsitikimų, kad valstietis pasku 
tinę karvę, pūrą, ar duonos kąs­
nį pardavęs sumokėjo tas su-

panašus asmenys, skolinę miho- 
nus iš valstybės iždo be nuo­
šimčių, o tais pinigais verčiasi 
spekuliuodami, imdami didelius 
nuošimčius nuo prekybininkų.

Atst. Žygelis kalbėjo apie 
tris valandas; iš jo ilgos ir

I
* W * ~ ’ — ' -

turiningos kalbos čia paduodu 
painumų HjuiHVHią lŲvvu^. j tik keletą ištraukų Amerikos 

Davimas anglų firmai kalti si | visuomenei per “Vienybę.” Ame 
dabrinių pinigų kainavo, dau- ’ rikos lietuviams turiu pasakyti, 
giaus kaip 400 tuks. lit., kuomet j.a(j dabar Lietuvoje prieš Sei- 
danų firma tokį pat darbą bu- m0 rinkimus atmosfera keičiasi 
tų atlikusi už pigiau, ir tie 400 ir yra vilties, kad krikščionys 
tūkstančių litų butų palikę vai- demokratai šiuose rinkimuo.se 
stybės ižde.. Gegužės 8 ir 9 d. bus sumuš-

Pirkdami Berline atstovybės i ti 5r pašalinti nuo Lietuvos, vai- 
namus vien komiso kokiam ten stvbinio vairo, 
agentėliui sumokėjo 60,000 li­
tų. t. y. uz tarpininkavimą, tuvos Valstiečių Liaudininkų S- 
tarpe namo savininko ir musų ga> Tuomet tik ant Lietuvos pri I 
atstovybės (publika nervuoja

Lietuvos miškai duoda kas­
met po 15 miiionų litų pajamų 
valstybei, bet pusę tos sumos 
t. y. 7 milionus ir 500 tūkstan­
čių litų valstybė išleidžia kas­
met užlaikymui tos pačios miš- 

(publikaĮ kų 
tavimus, bedarbę, žodžiu kraš-juokiasi). Kasmet visų tikybų 
tas stovi ant kranto pražūties, ! dvasininkams algoms mokėti iš- 
bet musų kademų valdžia, ture-.leidžia pusantro miliono litų iš 
dama Seime daugumą, svaido valstybės iždo. Katalikų Blaivykur sakoma: “Ar esi patenkin- 
milionus litų pirkdama užsieny Į Draugijai duoda po šimtą tas dabar esančiu prohibicijos 

, ' ■ ........ ’ ............. >ęes j g* klausima
niekaip negalima atsakyt. Kaip 
“sausas” žmogus nebūtų, nebus 

Londone ir kitur tankiau ren- rįai plačiai po “kraštą užlaiko patenkintas tokiu prohibicijos 
giama diplomatinės puotos, ba-į traktierius ir puikiai spekuliuo-■ įstatymu, kur dirbtuvės užia- 
liai, kurie kainuoja dideliausias | ja bei šmugeliuoja su degtinė-i pyška išdirbinėdamos įrankius 
sumas pinigų; visi Lietuvos užpe; nes Įstatuose pasakyta, kad J degtinei dafyti; kur krautuvių 
sienio atstovai turi savus auto- katalikų blaivybės dr-jos sky-Į langai nukrauti katilėliais; kur 
mobilius, užlaiko šoferius, kurie riai turi pirmą vietą atidengi-1 ant kiekvieno gatvės kampo 
padaro nemaža valstybei berei-jmui traktierių; o jei tokis sky- smuklė su visais karčeminiais 
kalingų išlaidų; o pas mus Kau irius neatidaro minimos Įstaigos, i įtaisymais; kur už sulaužymą 
ne beveik visų valstybių, kaip \ tai tuomet tik leista privačiams ; prohibicijos Įstatymo lengvai 
mažesnių, taip ir didžiųjų yra piliečiams. ; baudžiama; kur degtinės šmu-
atš^ovai konsulatai, bet dar nė i 1925 metais importo nupirk- gelis pasiekęs augščiausį laips-

.1

žžž Iš Amerikos Lietovio Gyvenimo SB
ei* talkinama innos u imtitkos lietuvių otvemmo išimtinai. basom* mūsų sakų 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, RAUTUS PRAKALBAS TR ARr.T.Nį JUDĖJIMU.

PORT JEFFERSON IR numažejo. Ir taip kitokį darbai 
prastai eina, tai pribuvusiems 
iš kitur sunku darbas gauti. 
Turėdami lietuviai laiko pradė­
jo politikuoti. Balandžio 8 d. 
Lietuvių Demokratų Klubas su­
rengė mass-mitingą, Lietuvių 
salėje. 851 Hollins St. Kad ir 
tą vakarą lietus lijo, bet buvo 
susirinkę geras būrys žmonių. 
Buvo užprašytas gubernatorius, 
viršininkai. Gubernatorius ir 
miesto burmistras ir kiti miesto
ir buvo prižadėjęs pribut, bet ras lošėjas ir dainininkas J. C.

žinomo gėralo apsisaugoti.

Berželio 7 d. atsibuvo Jono 
. . T . . Butėno koncertas, surengtas vie Naujais Lietu-, . . . , . o....... - , .. T . tinai krautuvninku J. Spurgos vos seimininkais turės būti Lie-,. ‘ ‘ .. ,ir A. Auguno. koncertą artistas 

Butėnas atliko stebėtinai ge­
rai, kad kurig anglai buvo at­

silankę, tikrai nusistebėjo, kad 
jis yra tas pats, apie kurį buvo 
laikraščiuose kalbama, ir jie 
sako, jog jis vertas 10 kartų į nepribuvo, — negalėjęs apleist 
daugiau atmokamas, negu
vakaras davė jam; amerikonai Miesto burmistras turėjo di- 
barėsi ant rengėjų Spurgos ir;delį salti, taipgi nepribuvo. Kai 
Auguno, kad šie nedavė žinot , bėjo Valstijos advokatas, Mie- 
kokiai amerikonų draugijai. tai!^° Šerifas ir 2 konsilmonai. 
jie butų surengę jam koncertą • Išgyrė lietuvius, kad imasi po- 
ir tikrina, kad tas butų šimte-. litikos. Prie to laikė puikią 
riopai geriau , išėjęs. Nors ir ' prakalbą 
J. Spurga ir A. Augunas dėjo 
visas pastangas, paėmė puikiau 
šią svetainę ir net dikčiai nuo­
stolių pasidarė, kad tik musų 
gerb. artistą Butėną partrau­
kti čionai ir perstatyti sveti­
miems, kad ir nies turim aug- 
štų žmonių.

Iš pradžių, kada spauda pra­

Rengia M. Petrauskui Koncertą

DLK. Vytauto Klubas ren­
gia koncertą musų gerb. kompo 
zitoriui, M. Petrauskui, Gegu­
žės 2 d., Colonial Hali, 95 Mid­
dle St. Visi nekantriai tos iškil­
mės laukia. Dalyvaus taipgi ge-

Neviadomskis iš Lawrence, 
taipgi vietinė M. Kašėtaitė.

Negaliu praleisti nepaminė­
jęs, kad už pereitą sekmadienį 
musų klebonas Kučis labai ap­
šmeižė DLK. Vytauto Klubą 
per pamokslą, kad ten jauni­
mas girtuokliaująs ir paleistu­
vaująs. Butų patartina klebo­
nui pirma dalyką ištirti, o ne­
klausyti, ką kas jam paplepa.

Nesenai porą vietos merginų 
aplankė negeras svečias — gar- 
nvs!... Viena vos 15 metu tetu­
ri. Tai blogos naujienos, ir mu­
sų tėvams reikėtų daugiau pri­
žiūrėt savo vaikus. - Vietinis

lietuvis advokatas, 
; Nadas Rastenis. Jis išaiškino 

■ plačiai apie Demokratų partiją, 
! ir prašė lietuvių laikytis iš vie- 
‘ r.o.' Taipgi kalbėjo V. Kilikevi- 
čius. M. Schultz buvo vakaro 

• vedėjas. Tas draugas yra dau­
gumui Lietuvių išėmęs Ameri­
kos piliečių poperius ir išmoki­
nęs klausimus apie Amerikos 

katrie reikalingi 
’gavimui piliečio poperių.

Lietuvių Demokratų Klubas 
koncerto, visur kalbama, kad’jau gyvuoja daugelį metų. Kad 
Butėnas “has power in him.’ ir jr turėjo daug priešų, bet yra 
klausinėja pas lietuvius, kada geram finansų padėjime, 

j Baltimore organizuojasi nau­
jas Demokratų klubas, į kuri j 

.priguli daug vaikų. Savo susi-; 
šios apylinkės gyventojus; nesirinkimą laikė S d. Balandžio 
toks artistas, kaip Jonas Bute-vakare. Kalbėjo aptiekorius, ka 
nas, dar nebuvo girdėtas šios tras save vadina daktaru, bet 
apylinkės istorijoj. Mums labai [daktaro mokslo nedasiekęs; jis 

'garbė girdėti, kad iš musų tar­
po atsiranda taip garbingų žmo 
nių.

šio J. Butėno koncerto pro­
gramas buvo sekantis: pats ar­
tistas dainavo: “Kad skaus- 

įmas” J. Naujalio; “Dio Pas- 
i sente” C. Gounod; “Stasys” 
Šimkaus. “Diprovenza” G. Ver­
di; “Ko vėjai pučia” S. Šim­
kaus. Prologą iš Pagliacci R. 

i Leoncavallo; “Visur Tyla” J. 
Gruodis; “Godelės” V. Vanagai 
čio, Figaro, arija iš “Sevilijos 
Kirpėjo” Rossini; “Aukso sta­
bas” C. Gounod; “Birutė” Pe­
trausko; “The Flea” Moussor- 
skio ir dar kelias, kurių nepa­
menu. Taipgi ir p-nia Butėnie­
nė sudainavo tris daineles, ku­
rios irgi puikiai'nuskambėjo: 
jiems pianu lydėjo B. Petrov.

Prieš dainuosiant, buvo su- 
grajinta trio “Gyvenimo Vaiz­
dai” (overture), kuri atliko šie: 
smuiką Genovaitė Spurgiutė. 

i mandolina Tarnas Jasaitukas. 
i pianu Jule Spurgiutė. šie taip­
gi šį sunkų dalyką išpildė pui­
kiai.

Pasibaigus koncertui publika 
nenorėjo skirstytis, dar tikėjo 
ką nors daugiaus išgirsti iš 
gerb. J. Butėno, bet jau buvo 

, vėloku ir turėjo skirstytis.
Daugiaus tokių vakarų geis- 

,tume visuose miestuose girdėti! 
Bet juos ir remti turėtume ir 

1 jiatys gausiau lankydamiesi, 
i nes tik dalelei remiant tokius 
; kilnius šaunius vakarėlius mes 
savęs nepagerbiame.

bilo, kad lietuvis dainuos, tai , konstituciją, 
ir amerikonai suplasnojo spar­
nais: “hm polakas!” Bet po

vienas neįsigijo nuosavus na< ta. prekių ant 21 mil. litų dau-;nį ir tt. ir tt. Tai nėra Įstaty-ibus galima čion vėl parsitrau j 
mus, būtent nenusipirko, ir tik glaus kaip eksporto, žodžiu da- mas, o tik juokų komedija, ko- geib' saistąs vėl su-.
Rusų atstovas turi nuosavą au- bartiniai krašto šeimininkai bajjkios i musu “Dzimdziai” ne- savų galingu balsu,
tomobili, ir vokiečių atstovas Į gia išnaudoti ir ant bankroto 
turi porą arklių; o visų kitų va! slenksčio kraštą pastatė, imda- 
stybių-atstovai nieko nuosavo mi dideliausias algas iš valsty- 
neturi; reikalui esant nuomoja-' binio iždo, prisipirkę daugybes 
si. Bet musų jaunos respublikos j dvarų centrų.
ir biedno bei suirusio krašto, ka‘ Vailokaičiai, Yčai ir kiti jiem

musu ________
galėtų sulošti.

Permainykite taip: “Ar norė­
tumei, kad Amerikoje butų 
vykdyta pilna blaivybė?” 
Brooklyn, N. Y.

J. J. Šiaučiūnas

i
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Camel yra 
išbandytas ir užtikimas 
draugas milijonų patyrusių 

rūkytojų

Nėra saldesnio, ar malonesnio kvapo, išei­
nančio iš cigareto, koksai išeina jums iš 
Camel. Nepasilieka cigaretinio atsidavimo, 
Camels nenuvargina skonio, nežiūrint kaip 
dažnai vartosite juos. Tik lengvas ir malo­
nus skanumas, gilus užsiganėdijimas, kada 
tik ir kur tik Camel neužsirukytumet. Atida­
rydami tą garsų Camels pakiuką, jus jau 
pažįstate tą kvepėjimą, tą patenkinimą, kuris 
suteikia laimę milijonams.

ekspertų tobulybės darbas. Net popiera 
Camel cigaretams yra puikiausi, pagaminta 
Franci joje. Del vienos tik šios cigaretų 
rūšies tapo sukoncentruota patyrimas ir 
sumanumas stambiausios tabako organiza­
cijos pasaulyje.

Panašių cigaretų kaip Camels pasauly nėra. 
Camels susideda iš parinkčiausio Turkiško 
ir Amerikoniško tabako*. Camel jnišinis yra

Jei jums dar neteko pažinti Camel gerumo, 
pabandyk juos. Pakišk vieną Camel tarp 
savęs ir degtuko ir paragauk maloniausi, bei 
skaniausi, tabako mišinį, kada nors suvy­
niotą į cigaretuš. ♦ Pasipažink su ištikimiau­
siu durnų draugu, kokį žmogus yra kada nors 
turėjęs. Imk Camel!

Nuo Redakcijos: Kad kar­
tais ir neteks vėl taip greit 
Jono Butėno girdėti ypatiškai, 
tai galite pasiklausyti jo dai­
nų* ant radio per stotį WGRS 
ateinančio utarninko vakare 
dvejais atvejais 8:20 ir 8:40 v., 
per stotį WFBH. (abi New Yor 
ke) ant 5:30 iš Warner Bros, 
teatro.

R A LT! M ORE, M D.
Lietuvių. Demokratu Klubo 

Darbuotė

Oras dar 
Po Velytų 
daugiausia

čia j vales šaltas, 
siuvėjų darbai, ką 
lietuviai ' užsiima,

vaikščiodamas pranašavo, kad 
jis Lietuviams išims piliečių po- 
pefius be paties žmogaus, ir 
parneš į namus, žadėdamas 
daug gero, ragino visus prisi­
rašyti Į naują klubą: bet lig šio • 
laiko dar nebuvo girdėt, kad 
kam gero butų padaręs. Reikėtų 
bent jau jam žinot, kad žmo­
gus, norėdamas pirmutinius pi­
lietybės poperius gaut, — kat­
rie yra lengva gaut, — turi tei­
sme prisiekti ir pasirašyt kny- ■ 
gon; antri poperiai yra sunkiau, 
gaut, nes turi atsakyt klausi­
mus apie Amerikos konstituci­
ją. Tokiu bud u musų daktaras 
nežino, ką skleidžia ir daro mai 
štą tarp lietuvių. Lietuviams 
užtenka vieno demokratų klu­
bo. kuris jau daug metų gyvuo 
ja ir kožnas lietuvis prisirašęs 
i seną klubą, gali gaut piliečio 
poperius be jokių triksų.

4 Lietuvius Užsmaugė Nelaboji 
Munšainė

Ūmu laiku keturi lietuviai, 
kurie buvo įmirkę į svaigalus, 
susirgo i r"persiskyrė su šiuo pa 
šauliu. O kiti dar rengiasi. Ma­
tyt, kad pradėta daryti gana 
kei\ksmingos munšainės. Kat­
ram gyvybė brangi, reikėtų ne-
•. - - - j—Tir r ~ ----------^-r

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.
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RICHMOND
TRUST

A

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny A v 

Philadelphia. Pa.

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigu®

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas
Visuose Skyriuose

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA . ir DIRBTUVE 

geriausiai jrcnptoj? mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir in­
dėli visokius motorus, apie elek­
trą ir važiavim*. Tikras, pilnas 
kursas Šoferio mekaniko lietuvių 
ir angly kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15 kų metų pri­
tyręs 
INSPEKTOR. L. TIKNTAVMŪS 

ga rantuoja m e laisnj ir diplomų — Paieškom? darbo. Ateikite apžiūrėti 
njūwj mokyklų. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis nvt 
11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Klcsos dienomis ir vakarais.

NEW. YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(BaTnlnkaf) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
IR 

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
Ot* galit* ginti tinkamai valgiai, gerai pagamintai Ir ai 
prieinam* kata*; talppat paairendavoti rvetaln* lulrinlrl- 
tnama, bet kitokioms apeigoms

•M GRAND 1TBEET (?•!. 5922) BROOKLYN. N. T.

rinkimuo.se


nusikratyODOS

KIT NIEtTfiPLdfcMAI

* JIMOIŠSIGYDO

SEVERA’S ESKO
tnc

DYKAI

Šokim, trypkim ir tt

SKAUSMAS
PŪSLĖJE

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

Marijona TxmklenS

f 15th Street

Tel. Greenpoint 7831

perzengejas

lenkiškas perfiu

musu senelės inks

tai bilc

TINKI? “VIENYBĘ

MEDŽIAGA MUSŲ
ENCIKLOPEDIJAI

$1.00
$1.00
$1.00

Oi tai čėsai, tai gadynė! 
Stok i ratą gaspadinė. 
Griebkit mergą pirmutinę — 
Smarkiai treptersim suktini

jždyką 
mat 
nesira

Oi Lietuva 
šok ir 
Džiaugk 
Jėzuitai

Vien uolynų pristatysim... 
Mokytojus išvaikysim, — 
Priauklėsime vienuolių, 
Storų, plikų, kaip raguolių

Jusli Oda 
Reikalauja 
SEVERĄ S 

ODOS

(Tikrojo suktinio motyvas)

yra su- 
Jo pa­
mačiau. 
Jis yra

Jis Pagelbsti
Jus Gražumui

iz nosių.
kaldyti!”
1 kuopai

Bedieviaujančius iškarsim. 
Profesoriais žemę arsi m.
Priešų laikraščius uždengsim 
žemėj dangų pasirengsim...

Dar už žemę, už miškelius 
liteliu 
vierą" 

apierą”..

tai Fordo karas ir 
jokios nuomos nereikia

t ūkia, kad San 
i u neliestų. K a 
aš nenoriu bol

Tėvynė, 
gaspadinė. 

kad valdo klebonai 
marijonai...

Fotografuoju ve- 
selij&s, B&nkle- 
tu8, nabašninkus, 
Mokiniu grupes 
ir tt. Abeln&i at­
lieku visus foto­
grafijos darbus. 

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adrese: —

Šokim, trypkim, nenuliuskim 
Bedieviškas grindis gruskim! 
Labui Dievo ir Tėvynės — 
Apsisukime smagiai...

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. Stb Ir tth Sts.) 

Brooklyn, N. T.

Pirkite “Vienybės 
serų! Vienas Šeras 

. 10 dolarių.

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 

LIETUVA, Motinėle Musu------

PROHIBICIJOS PA SĖKMĖS 
DETROITE

LIETUVOS LAIKRAŠČIAI 
VELTUI

Vilnių tikrai išliuosuosim 
Ir žvalgybą ten nusiųsim 
Lenkų turtą konfiskuosim. 
Klebonijoms atiduosim...

Pasiskubink, kad ir. tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
Abrangus turtas. .

Oi tai čėsai. tai gadynė. 
Tur suktini šokt Tėvynė. 
Linksminas valdžia klebonų 
Jėzuitų, marijonų...

žmonės moka mum 
Už bažnyčią ir 
Gera surenkam

Išbandykite Budą, Kuri Kiekvienas 
Gali be Vargo Varvėti

Geriausių laikrodžių, vyriškų ii 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg ?7798

igrwi

Kanda kaip šuo, loja k 
uo, bet ne šuo (Davatka).

— Kratiny

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto jas

Tuoj Sustabdomas 
per

Musų Seimas, musų žemė — 
Bankai nuošimčius mums semia 
O bažnyčios ir mokyklos — 
Tikros mums avių ganyklos...

Nuo tabako ir degtukų — 
Tenka muriis šimtai litukų: 
O už Uutišką degtinę — 
Skaitom pelną mes šimtinėm

šokim, trypkim, nenuliuskim 
Bedieviškas grindis gruskim.. 
Labui Dievo ir Tėvynės 
Spekuliuokime smagiai!

— Klipyta

— Kitus muša, o pats žviegia 
(kademas).

Policijos viršininkas Detroite 
aną dieną pareiškė: ‘

“šiandien Detroite turime 16, 
000 “blind pigs“ (spykyzių). 
Pirm prohibicijos gi buvo 1,300 
Faisniuotu saliunu.”

— tai toki esybė, kurią 
nupučiam nuo alaus

“Rimbas” duoda sekančią ge­
rą pastabą:

“Mulo saugokis iš užpakalio 
mergos iš pryšakio, o kunigo 
iš visų pusių.”

T rockis — 
proletaro varda

Valgis — tai šlamštas, su 
kurio pagelba dar gali Į darbą 
nueit.

Redaktorius
18-tojo prie konstitucijos prie 
do apie prohibiciją.

Putos
būdavo 
stiklo.

Česnaką 
m as.

Džine — 
tams vaistai

Dangus —
namai
mokėt

Pragaras — tai vieta, kur nė- 
ra&okių baidyklių.

Karštas Orą 
ris seimas.

šimi — tai pasigėrėjusi 
dėtis nugaros raumenų.

Mokytojas. Pasakyk. Ignai, 
kaip tu supranti posaki “Per 
savo kaktos prakaitą valgysi sa 
vo duoną.”

Mokinys. Tai reiškia, kad aš 
turiu tiek valgyti, kol kakta

ar naktj, taipgi ir nedėl 
^dieniaii. Darbą, atlieka atsakau 
tyčiai už prieinamą kainą 
8 7 Stagg Street
8 (arti Union Av.) 
8 Brooklyn, N. Y.
N? TeL Stagg 6711

Visi amerikiečiai nemiegoki­
te, — Lietuvos laikraščiai yra 
duodami veltui. Pamanykit, pi- 
gumėlis! 15 litų savaitiniam j 
laikraščiui, ir su trečiu lapu. 
Nemokomas priedas. Pirmas la 
pas su didelėmis litaromis pa­
rašyta: “švieskitės, žmonės! 
pirkite dideli katekizmą. Pasku­
tiniame lape užima šv. Kazimie­
ro kromelis. Taigi šie lapai nė­
ra skaitomi gazieta; tik vidu­
rinis priedas, su šv. Magdale­
nos gyvenimu, yra gazieta, ir 
dar nemokama. ‘

Aš pykstu ant “Tarkos” ja- 
gamastėlio, kam jis “V.’ trečią 
lapą leidžia apmokama. Lietu­
voje gazietos yra razumniais 
driukavojamos.

Tarkos Kiaušinis

Puikiausi Brpoklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Sandarie- 
’ Tik tiek 

kad Sandariečiams 
s prie bolševikų no­

nes jų nosys jau 
replė- 

’ agen- 
uspau-

DYKAI BANDYMU KUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO.. Room 608-D 
Niagara an d Hudson Sts., Buffalo, N. Y.

Atsiųskit man išbandymo metodų dykai j

Budilninkas — akių atidary­
tojas; tik nesakykit Volsteadui.

Senbernis — iširętinai išmin­
tingas žmogus.

Benediktas — kur jus jo var­
dą begi rd ė jot?

Alus — uždrausta sunka.
aristokratiškas

Mauškis. lig nabašninkas, 
vos panešdamas “bruka u ną” 
bezmėną graibstė už skvernų 
“leidukes”, tęsė pas save j ar- 
moškų jomarkinę skylę “pasi- 
strepikuoti!” “patancavoti"... 
Kaišiojo “biletus” ir 
tik niekas j u neėmė; 
ožių gurbą akvat ninku

So. Boston, Mass. Sniegams 
nutirpus tušti “vėjų-ratai,” kar 
škuliavę pusmečiu, dar nei ėiau 
žia nei važiuoja: jie “juzinami”, 
be arklio, be asilo ir be gazoli­
no. — liežuviais; visais už­
kampiais^. šių ratų “kaptonas” 
nusipucavęs “Barbę — trid — 
arbę.” jodinėdama šmarine ku­
melaite, rankioja iš bačkų tur­
tus; kaipo žalią medžiagą; iš 
“kolekcijos” lipdys “naują tva- 
rybą” “shpeck”...

Raitas ar pėsčias, — “barbu­
tę” kišenėje! saugiai pratekti- 
na... Mat rengia ją muilo fa­
brikai! apvalyt jos kūneli.

“Vejų ratai” kurie krikština- 
si “draugija” (ne bet kaip: 
“literatūros!”) — atsakančiau 
butų “šiukšlinėjimo tačka” — 
vadintis/ nes kaipo “lobsteri- 
niai” iš prigimties principų at­
buli... Arm ožkų “dutkų” ir laz­
dų surengti “koncertą” ir pa- 
simarkiuoti akmeninės ir mamų 
tų gadynės elgesiais labai “li­
teratiškai”... Triukšmauti, šniok 
šti ir šnypšti lig Spanijos b'it- 
liai arenoje... Barškinti, trypti, 
sienomis lipti, kaip žydai baisią 
ją naktį arba totoriai mėnulio 
užtemime... Mėgino iš viršinęs 
svetainės žmonės išbaidyti, ka­
me atsibuvo puikus teatras.

Barbė su kukučiu šnarpštė...

— Pasakyk Tamsta, kas pa­
sauly dručiausis?

— Ogi komunistų Stilsonas- 
SasiUlevičius: nes jis socialis­
tų “namą” įsidėjo kišenėn ir 
nuvežė parodyti Kapsukui.

— Na, gerai. Dabar pasakyk, 
kur toki įstaiga, kad pirkdamas 
moki pinigus, o nieko negauni?

—- Ogi “Garsas;” jau šeši mė 
nėšiai kaip kas savaitė perku tą 
laikraštį, o dar negavau nevie­
no laikraščio, tik popergalį.

Farmerys

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nės gyvena kai sode, ant 103- 
’ tios gatvės pusė bloko nuo

Oxford Stoties.
M Tapkite savininkais! Pirkimo 

sąlygos labai patogios. Visas 
^informacijas maloniai su

Batvinis Bros
dįsiž 10739

Richmond Hill, L. I
'j**! Cleveland 5654

Bedford Ave
■ BROOKLYN, NEW YORK

Iš to “vejų ratai susirgo 
finansine influenza... Čiaudėja, 
prunkščia ir stena... Liga pavo­
jinga ir neišgydoma, bet ki­
tiems nelimpanti; ligonių jokis 
vizitorius nelanko, nieks nepa­
žįsta, tad bakterijų išsiplatini- 
njas niekam nepavojingas!...

Pirštu skylės neužkiš. O ge- 
valt! No good ! Nyksta šmaras, 
bus kaput... Akyvas Vanagėlis 
visą ratų čeraslą nusinešė, tarsi 
varna — šlapią viščiuką!...

Vaito Rykštė

SANTAL MEDY
Žiūrėkit, kad 
■gaunat tikrą 

vardu “Midy”
Visose A pliekose

GKavėL
Roofing 

ftApatr Work. » "
JAMES J. HOLT fr SON

*£• — NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS — X
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla. 8į

MOTERIMS VYRAMS 8
Panedėliais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis 8

jjj Dieną ir Naktį w

ACCIDENT INSURANCE 
ttitrrrrcr

Turime bodą kontroliuoti dusulį ir norime 
kad įj iibandytumėte musų kaštu. Nežiūrint ar 
jus esnai sergate ar ne. ar laikinai, ar nuolatos, 
turėtumėt musu būdų išbandyti. Nežiūrint kur 

senate, kiek metu .ar koki darha dirbate, mu­
sų metodas turėtų jums pagelbėti.

Ypatingai mes norime jį pasiųsti tiems, re­
gis be vilties ligoniams, kuriems visokios rūšies 
durnai, ikvėpas in»ai. opiumo preperatai. “pa­
tentuoti" vaistai, negelbėjo. Norime parodyti vi­
siems musų kaštais, kad musu būdas padary­
tas baigti sunkų kvėpavimą ir baisius dusulius.

Šitas pasitilymas dvkai s ra perssarbus už­
mesti. Parašykite šiandien. Tik prisiųskite ku­
ponų žemiau padėta. Šiandien — nereikės jums 
nei už paštų užsimokėti.

inx» k.iįiriuHis s leną gyduolė 
'rkimnjijus;a, tai Severą’* 

Retai jai nepav'ksta »usxab- 
lik* a.tiekurius sįuiu 
r jus jam pasakosite

menki plėmai pranoksta 
o uiežtejiata* pąlengsėi*.

s l'sku orą saugus anl>se,>t*š- 
laktc vartoti Bile

— Aš norėčiau gerą pianą 
ar Pkiyerj nusipirkti, ale bi­
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taip? tai aš tau pa­
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way. Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puiku pianą ir la­
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugą pirkę 
Player Pianu ir visi 
vėdinę daug pinigą, 
taniaviiuas, kaip aš 
yra teisingiausias.
Didžiausias gamintojas Lie- 1 '"k x‘ 1 * * i *. *
tuvišku Music Rolliu, tur?( 981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y. 
naujai išleidęs sekančius: —

Mano geri. ačiū. Bet pirma nebuvo. Galite 
lengvai nusikratyti Dyspepsia. Nevirškini­
mą. Vidurių Katarų, Gazus, širdies Plaki­
mų, Atsirūgimą, Blogųą Kvapą, Nervišku­
mą. Galvos Skaudėjimą ir tt. kaip aš. Ne­
duokite man nei cento, tiek esu tikras, kad 
mano būdas jus pagydys.

Kuomet ’ pasirodys kad taip, tai galėsite 
man prisiųsti dolarį. Kaip patinka?

Rašyk dabar. Adresas

THEODORE H. JACKSON.
B-157 Stratford Bldg. Syracuse, N .Y.

2520 Greeapoint ¥ Ttlepbow 7867 MainGRABORIUS
Juozas Garšva

Mxno firma gerai atlieka nekančtas darbus: išbalaamnoja ir laidoja mirnslna ant visokią 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausią. Parsamdo karietas lal- 
dotuvėnu. veaelijoma, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Taisau ir Dedu Stogu*. Darb% Garan­
tuoju ilgam laikui. Kalno* Pritinamo* 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gatei Krante 

TeL JofferMMi tu

Y ardas: 181 GUftei Itete

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

981 Broadway Brooklyn, N. Y
Phone Jefferson 6993

Labą dieną, Jonai! O kur

— Tėvas negimęs sūnūs £a 
B but pražilęs (Kunigo vai 
kits).

Du riugst, du niuksi, 
ga. du gena, vienas -eina 
pataukš! (Krikščioniu 
Seime su Kardišausku

ai nešvarios ir paduoda ma­
kos aliejum. Mat matuškos 
ečiai labai mėgsta aliejų ger 
kadangi aliejui reikia pini- 

ri rusų agentai ir laižos 
LA. pusę miliono. Jei 
tų S LA. valdžią, tai ma- 

tuškai aliejaus butų ligvalios.
Gal Tarkos Klebonas daugiau 

ko žinai, tai pridurk, nes man 
išdžiuvo aliejus.

Šventakupris

8 THE MARCY BATHS g
m 82-86 MARCY AVENUE
8 Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudos (insur­
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi­
mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudą (insurance) kokia tik­
tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra geres­
nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 
stolins išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia fcilną patarnavimą visokių legalių dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos dalnidžia Notarams patarnautL
Su viaokiais reikalais ypetiškai, laišku ar telefonu kreipkitės į mūsų 
firmą, užtik ri a am, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

I GALE
ud nraOKANCB 

BROOKLYN, N. Y.

Gerb. “Tarkos” Kl« boru :
Buk geras atsakyti ko a? 

klausiu Jūsų klebonybės. Bolše­
vikai šaukia labai išsižioję 
kad: “d raugai, nesiduokit San­
dariečiams vedžioti 
nes jie nori S LA. su 
Taip patarė SLA. 
Clevelande.

Aš ilgai galvojau, 
liu suprasti, ką turi 
čiai su Susivienijimu 
aš manau, 
nebėra vieto 
šių nusitverti 
užimtas rusif politiko: 
mis; jų nosis “matuško 
taj labai kietai laiko 
dę taip, kad Sandariečiams ne 
bėr vietosAiž jų, nosių nusitver-



Kvotimai j Lietuvos Seimo Atstovus

ir išrašomas PROHIBICIJOS BALSAVIMAI

Nupiginta laivakortė ten ir atgal

MIESTAS

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

DIDELĖ VASAROS

uzio

uaymas

Parodau Greitas Pasekmes

Geriausia

C HAS. WIRFELana

Tel. 595 Greenpoint.

TeLStayy 0785

Juozas Levandauckas • n

įteikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

labai 
butu 

musų 
Mar- 
patek

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 4037

šiame skyriuje nes laikas 

nu* laiko gvildensime rei­

kalus įdomius būsiančioms 
motinom^ ir motinoxx jau­
nų kūdikių.

Kūdiki, aprūpinimas ir pe­

nėjimas yra. dalykas tyros 

svarbos šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurį mes tu­

rime reyuhariikais laiko­

tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvikiettti.

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau aulo- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos lemos.

161 North Sth Street 
Brooklyn, N, Y.

STRAIPSNIS
Maudymą.

J. STANKUS
36 LEyTNCTON AVĖ. 

MASPETH. L. f.
Tel. Neu.-tou;r) 0113.

Dr. John Waluk
nao f iki 10 U ryta 
aso 1 iki 1 yo pistą 
8«o < iki 8 vakare

N«44H<mls ss«ltaria|

(Pareikšk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje kletkelėj, kuri atatinka Tamstos nuo­
monei).

taip. Seime su

pasiskundimu SL,A
tik kažkodėl ir cen-

Į ir Iš 

LIETUVOS 
PER BREMENĄ 

Didžiausiu ir greičiausiu 
Vokiečių laivu 

COLUMBUS 
arba kitu tos pačios linijos 

Ant jurų tik S dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas 
NORTH GERMANPasekmingai Moderniškiausiais 

Būdais

\r norėtum kad Volsteado aktas hutų page­
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 

Alų ir Lengva Vyną?--------------- TAIP

Skaityk Situos straipsnius atydžiai 
kas savaitęę ir pasidėk ateičiai.

lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Kvotimas išlaikyta 
pagal formų 1 urną — 
poperių, 5 litą 
ženklelius, — 5 
m ui i Seimo 
kvotimo klasifik 
15 litų ir busi 
atstovu.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvi*? Advokatas 

24X3 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 6761

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. kampas Meeker Av. B’klyn, N. Y

Daktaras .
J. S. MISEVIČIUS

Xdetwvllku, Btlfartikų, Alopstuką, ■omeo»*«kų tr kitokį 
valttų tegalia* gauti gerų pu —

Vienybės” ir Lietuvybės 
draugas, R. B. Bud ris

— Amerikoje Lietuvių Tai 
t i nė Sandara.

— Ne. Tik pagalvok, kand

jau virš 68 
mėty.

URBO LAX TABS (U centai tl ikry- 
nutę) yra kai kanioli >rt«4 kitų antinų tam- 
gaut prletų — vidurių aiklttėjlnių — kurta 
tzaogtl pagamina dang rtpeečlų Ir tankių ligų.

\.r esi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos
Įstatymu?---------------- -  - --------— TAIP j' “

'■ U žbalsavęs, tą iškarputę iš “Vienybės” įdėk į ko pertą 
ir pasiųsk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto­
rius, “Vienybė” 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastabą.
tik vieną sykį

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y, 
Tslsfbons Oreeayotni 1411

$203 ir $215. Į Klaipėdą $181 iki 
$186, sulyg laivo

GERA NAUJIENA!
Naujas S. V. įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa­
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne­
žiūrint kvotos.
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC. LAPLAND 

PENNLAND (^-Pittsburgh), 
ARABIC, tec.

Siūlo greitą Kelionę į
Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line

No 1 Broadway, New York

TivMua-truxnpiK* iena» pot (toiler 
dam’ą, j ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kai savaitę 

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbitime gauti reikalingu 
dokumentus (affidavit!). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nao pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tv ark r ai t is pasiū­
ti am as paprašius.
Rezervavimui ir infonnseijų delei 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LINE 
24 Stata • tree t New Tark 

Pereitą vasarą aš lankiausi 
mieste San Francisco, CaL Štai 
kokį atsitikimą man vietiniai 
Lietuviai papasakojo: Tuo lai­
ku. kada buvo raginama rašyti 
laiškus pas kongresui anus ir se 
natorius reikale Lietuvos pripa­
žinimo, to miesto SLA. kuopos 
pirmininku buvo kokis tai* Mar­
ku vena 
ševikas

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, henioroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberlo Darbas: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

Petras 
tautiečiai džiaugiasi 

nsi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma 
patinka todėl, kad pagaminti i» geriausio Ta 
pili gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo-

Siuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
riu skonį. Tad kviečiu kiekviena atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

bti. Kuo kandidatas užsiima?
— Esu universiteto Alkado 

dabotojas ir dvasiškis.
— Kandidatas busi kvostas iš 

dvejų formalumi/, kaipo profe­
sionalas jr kaipo dvasiškis. Im­
kite pirmąjį: — Kas šiais lai­
kais yra didžiausiu politiku Lie 
tavoje?

— Kas-gi kitas butų, kaip ne 
musu dvasiškąja ir garbus val­

da bar 
litai už 

mokesčių 
litai pasiunti- 

Komisiją jūsų 
acijos. Viso bus 
iteinaiKio seimo

• Specialistas ‘ ; 4
110 East l(>th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro. — Nedėtomis: 9 iki 4 po pietų

EKSKURSIJA 
V 0 N 
Laiivu

luomą kiekvienos mo 
kada jos krutu pienu; 
upi koki maistą noks 
i>nt jis sveikas butą ji 
vikrus. Burden's Eagle 

problema tuksint int-

nerviškumo ir ne­
rengiant maudynę, dėk 
muštardos i šešius t t 

amlens. Kūdikį laikyk 
tris mitintas. o išėmus 

>d:i ir tuoj guldyk. Tuo 
raus ramaus ir atgaivi

— Visi tie. kurie yra priešais 
K rikščion i ų -Deni okra t ų (kade- 
mų) bloko yra musų priešai.

— Dabar gerai. Visai gerai. 
Reiškia kvotimas iš profesijos 
išlaikytas.'

— Kur Lietuva išlošė didžiau 
su mūšį?

— Ties ‘Klaipėda.
— Ne. Kvotimuose to nėra.
— Ties Ged rakiais.
— Ne. Kaip matau, kandida- 

k votim u.

matomai geras bol­
avusi paraginimą 

(t u r but iš cerftro) kuopa iš­
rinko komisiją tų laiškų para­
šymui. Komisija parūpinus lai­
škus pridavė juos pirmininkui 
pasirašyt ir išsiųst. Pirmininko 
matomai butą gabaus. Vietoje 
išsiųst, jis nusinešė tuos laiškus 
pas gerai ten žinomą lietuvį. 
Balinską, ir Įmetęs į pečių. Vis­
kas butų taip ir pasibaigę; bet.

Mojaus mėnesyj bus brangiausi 
namai. Maspcthe 2 šeimynų na­
mas 15 metų statytas kaina 
57.000. cash 51.000. Nauji na­
mai i 1 kambarių steamas. kaina 
S8.700. cash 51.500. Richmond 
Hill nauji 2 šeimynų namai grą­
žoj vietoj, kaina po 510.500. 
Įmokėti reikia mažai: morgiciai 
geri. Bushwick sekcijoj 2 šeimy­
nų ir storas, mūrinis namas, gra­
žioj vietoj, rendų i mėnesi $130. 
kaina $1 3.000. Ridgewoode 5 
šeimynų ir storas, kampinis na­
mas geltonų plytų, kaina $25-. 
000. cash $7.000. 3 šeniynų. 17 
kambarių, visi šviesus kambariai, 
kaina $14.000. cash $4.00$:* 6 
šeimynų mūrinis baltų plytų, po 
5 kambarius, elektra, baltos mau­
dynės. prašo tik $13.500. cash 
5 3.000. Morgičius duoda ant 10 
mcŲj išmokėjimui. Tas žmogus 
nori važiuoti Lietuvon. Jis pir­
ko 10 metų atgal ir mokėjo pi­
giai ir dabar parduoda pigiai.- Jei 
kas mylite 6 šeimynų namą, tai 
gera proga pirkti.

tas neišlaikysi
, — Seime.
.— Taip tai

triuškinom tuos pagonis Sock 
Liaudininkus ir visus bedieviu

Kas yraimogats amilaas prtaiarf ■t- BaNta. 
Jis netik snnklaaslas Ilgas įvare, Nrt If | gu­
bą paguldo. Bet tie, korta vartoja po plattą 
Ameriką pagarsėjusias URBAN’S COLD 
POWDBR1 (Milteliu laide), jokią laUSą 
aobljo. Ui 78 centas ei kaktą apsfgioklMk 
ooo savo ooožmau prfeiol

kuponu 
gausite 

f dykai lietu-' 
' vKkai pamokti 
kaip prižiūrėti 
peneti save ir 

k į. ISkirp- 
prisi lįskite 

usii vardu

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 

26VJ HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
ržlnikome lietuviams užeigos vietą 
ir tnrime Gražią Ruimingą Svetainę 
dvi įvairių Mitingi] ir Pokilių (Lie-

Krittučių Kontraktoriai uiž- 
savo ofisą mūsų svetainėje) 

Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KAS MOČIU S ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

stybės Breze ntas.
— Gerai. O kas yra didžiau 

siu Lietuvos priešu?
— Sbcial-lia'udininkai.

Didžiausi pi 
tinos yra tada 
išsenka, ir jai 
kūdikiui duoti 
augtų stiprus ii 
Dienas iiriso t 
ir tūkstantiui* 
šeSiosdešimt* t<’' * i. Daugiau taikų 
po išauklėta nu l.agle Brand negu 
t isais kitais prep-ratais sykiu sudėt 
Žindykit. sopraiitinta, pati kudik 
galite, bet. nehan bnėfcit \ isokin » 
tų apie kuriuo- mažai žinai. Engh 
nas yra sveikas r gryna 
vai stiv i rūkoma-

DEL APRŪPINIMO 
- MOTINU IR 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Didžiausiu Pasauly

MAJESTIC_ _ _ _ _
Keliauninkus asmeniškai pplydė^ iki pat Klaipėdos White Star Unijos 

EKSPERTAS PALYDOVAS
Į ABI PUSI NUPIGINTA KAINA $181 

Jungtinių Valstijų karės taksų $5 ekstra
7 ik 6 dienas per Atlantiko vandenynų. Pakeliui pamatysite milžiniškąjį 

miestą Londoną ir pasieksite Klaipėdą Į 1 I dienų
Pilnu informacijų norėdami gauti kreipkitės į jūsų apylinkės 

agentą arba i

W H I T E S T A R L I N E
No. 1 Broadway. New York City

kaip matyt, penia Balinakienė 
turėjo “vyrišką” galvą. Išėmus 
Ji iš pečiaus pusiau apdegusius 
laiškus paslėpė, o paskui su­
grąžino kuopos komisijai. To­
kiu budo viskas išėjo aikštėn 
ir tie apdeginti laiškai buvo pa­
siųsti 
centrui
tras nieko nedarė prieš tą pur­
viną bolševikų darbą...

Kaip tas atsitikimas pasibai­
gė, gerai nežinau, ir dabar gal 
jau nesvarbu. Bet yra 
svarbu žinot, ko galima 
laukti, jeigu, per koki 
neapsižiūrėjimą, panašių 
kuvėnų plauko “draugai” 
tų į SLA. valdybą.

įžodžiu, visus prieš valstybę ei- 
1 nančius. I^abai gerai. O dabar 
'pilietiškas kvotimas. Kas tai y- 
! ra kaimietis?

— Dvi kojos klumpėse, su 
•tuščiu pilvu ir

— Gerai. O k
— Plotas, suteikiantis

džiai ir vienuolynam^ turtus
— Gerai. Ka> yra Semia
— Salė galvoms linguoti

ba balsuoti už \aidžią, ar 
{butų blogai, ar gerai, vis
valdžią. Ar taip?

ns temperatūra 
i<» kūdikis jau 
ikyti ji dvi iki 

tada neturėtu

valyti su vata. Seilių 
Įsi.s kūdikį taip plona, 
patrynimas gali į d rėk- 
'lią Hsižkrėtiniui. Todėl 
motina neprileistų bup 
ti ir tada nereikės pLiu 
mėnesiui kūdikio gim­
ti su minkštu audeklu 

nemygant. o kada dantys pasirodo, tai 
galima vartoti šįeinu šepetuką. Kaip 
tik kūdikis 
kiutis, reik

irti tik sn kent 
•nelę. Per pirmą 
■mperatur.-t lai 
tūpsnių Fa h renbei 
lant iki bus 90 g; 
lojama si i taisyti’ m:

(Tas atsitinka apskritie 
šininko raštinėje)

— Tegul kandidatas >
atliksime valdišką kvotin:

— Ka.sgi viršininko akivaiz 
doje galėtu drįst sėstis...

— Vadinasi, pirmasis punk
tas tvarkoje. Valdžia reikia gei

(r eljetonasi
r:ašo J. ./. K undo

Gerbiamoji “V-bės” Redakcija:
Skaitau kelis laikraščius, bet 

kaip matosi tai tiktai “Vieny- 
tiė" be perstojimo gina SLA. 
reikalus. Leiskit man ištarti 
jums padėkos žodi už tokį pra­
kilnų darbą. Gintis būtinai rei­
kia. Daugelis atsitikimų paro­
do. kad kai kuriems “drau­
gams” rupi kas kitas, bet ne 
reikalai šios garbingos musų 
organizacijos.

— Kvotime tas dalykas tru­
puti kitaip aiškinama. Yra pa­
rašyta: Salė galvoms linguoti 
ir su valdžia is vieno balsuoti. 
Krėslus daužyti į galvas Social- 
Liaudininkų, ir visų -bedievių, 
reikale pašaukti policiją ir iš­
mesti visus laukan. Su jais nie­
kuomet niekur nekalbėti ir visa­
dos juos persekioti, tamsiose 
miniose juos įrodinėti tautos ir 
dvasiški jos priešais.

Soda Prausima 
d:i patnrrmuj:i -j 
šilta, ypatingai ' 
Iloną vandens ri­
lius sodos. \’ai<; 
būti tu. prie k u 
pratęs. Užtenka 1 
rių m i hutų. O<-o 
jokio trynimos:, 
sinti su švelnia:' abru«ii'.

Skrudų prausimas. — skrudus ir; 
naudingos del karščiu. Į vandeni r< 
kia įdėti vieną puodelį skrudų ir d 
ryti taip pat kaip su sodos prausimu

Muštardos prausimas. — Muštini' 
prausimai naud 
miegojime. Pi 
pilną šaukštą 
lionus šilto 
vandeny dvi : 
gerai nutrink 
bodu kūdikis 
nančio miego.

Kūdiki reikia ka 
n u reguliu.0ja nt ]>ag: 
pravėdinimo. Geria 
galima ir .vakare. Nereikia Ku<hk 
maudyti po penėjimui, arba neužil; 
prieš išvedimą laukan. Iki bamba n 
užgis. ^M‘ikia t'r 
Po to vartoti \ 
nesi vandens t 
apie 95—IttO 
laipsniškai maži 
metų. Rekomend 
dynės termomet 
kia švelniai i 
gleivė gerklėje 
kad mažiausia? 
sti ir atvert: 1 
patariama, kad 
nelei apsipurvi 
t i. Po šeštam

Jonas
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padu rytus cigarus 
nos jie žino, jog tai yra go r 
loniai kvepia jog visiems 
bako? Geresnio Cigarų ne 
nūs juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puikų, kad lietuvišką išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad liesta u nacijose, Kliubuose, štoruose, pas 
Barbenus ir visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba Lndio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — J kitus miestus išsiuntinėjam per pačtą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuve
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigų, kodėl neagentaut 
’'Naujokai yru nariais Brooklvne Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai



Real Estate
a

SLA. 83 KP. NARIAMS

Juozo Radziavičio iš Pilviškių

‘i ’S

Lietuvos Konsulatas Chica­
go] e ieško šių asmenų Ameriko-

11

Konsulas Ieško 
Asmenų

R kalinga Moteris keletu pusdienių ant 
savaitei stubos apvalymui. Sužinosit li­
anų krautuvėj vakarais pas Jonas B. Am- 
brozaitis. 560 Grand St. Brooklyn. N. 
Y.. Tie. Staga 6262. (4 7

PRANEŠIMAS BROOKl.YNIEČIAMS
Balandžio 24 d. atidarysiu pirmos kk- 

sos buČernę po No. I 78 Amslie Si., 
kampas I eonard St.. Brooklyn. N, Y. 
Kviečiu atsilankyti mano buvusius pir­
miau, kostumenus ir naujus. Tavoras 
ir darbas garantuotas. Juozas Radz.uniui 
(Sav-ntnkas) 17S Ainslir Su. Brooklyn, 
N Y. 49

Parsiduoda dviejų famihfų šluba. 
gražioje Arlington© sekcijoje, su visais 
naujausiais įrengimais, maudynės, gesaū 
elektra, pečiai. 2- steam heaters atskirai, 
5 ir 6 kambariai, bargenas greitam pir­
kėjui. J. V'. Baltrukonis, 206 Quincy 
Ave.. Kearny. N. J. (49

BROOKLYN IEČIAI
SVEIKINA Iš MILANO

I- J

t .i

t

BALANDŽ. (APR.) 20 d., UU6

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybė*” Adres** iv? Grand Street. Brooklyn. N. Y. Telefoną*: 1427 Greenpotnt

mtxxm

PRANAS BAJORAS

Vienybės” B-vės direktorius ir sekretorius, kuris Ba 
landžio 20 d. iškeliauna Lietuvon pasiviešėtų. 
“Columbus.”

PUIKIAI PAVYKĘS JOZEV- 
SKAITĖS IR SIPAVIČAITĖS 
KONCERTAS

ri keliaus Lietuvon milžinu lai­
vu “Leviathan” Gegužės 22 d. 
ir linksmai pasieks savo Tėvynę 
per Klaipėdą. Vos mėnuo be­
liko iki to didelio įvykio, todėl 
kurie dar manote Lietuvon ke­
liauti pasisvečiuotų, arba tenai 
apsigyventų, ar nuosavybės nu­
sipirkt, skubinkitės užsiregis­
truoti, nes šią Ekskursiją veda 
linksmas “Vie,nybės” Menaže- 
rius, p. Juozas M. Danielius; 
su juo keliaujantiems bus link- 

rsma ir smagu, nes jis nuo dau# 
metų yra patyręs kelionės rei­
kaluose. Ekskursija

Rašo iš Milano:
“Sveikinu kiaušinių

rio šventėms sulaukus! Mes 
čia Milane, Amerikos lietuviai 
gyvename draugingai kaip vie­
nos šeimos vaikai ir rimtai iria­
mės prie savo užbrėžto tikslo. 
P-lė Elena Aušriutė šį mėnesį 
dainuos operoje Carkano Teat­
re, Milane. Prašau perduoti šir 
dingiausius mano linkė. 
visam “Vienybės” štabui.' 
sirašo: P. Rimkus).

nas Butėnas vėl dainuos per ra­
dio Balandžio 20 d. antradieny 

Gimbel 
čia dai- 
dainas; 
ten pat

nuo 9:20 vakare iš 
Bros, stoties WGBS; 
nuos lietuvių liaudies 
o nuo 9:40 vakare, iš
dainuos itališkai operų arijas^

—Juozas Radzevičius, žino­
mas Brooklynietis gavo persi­
skyrimą nuo savo moteries. Ie­
vos Radzevičienės, per Supreme 
Court, Kings apskr. Balandžio 
6 d., 1926.

Jono Seidat, Gyveno Chica- į džius. Rendos metams $2,010 
goję po Nr. 4354 So. Wood St.

Čamisclovo Mikalausko
Plungės miesto. 1922 metais gy­
veno Chicagoje.

Kas žino apie čia ieškomus as 
menis, ar jie gyvi ar mirę, ma­
lonėkite pranešti.

Lietuvos Konsulatui
608 S. Dearborn St.,

Chicago, 111.

is
Cash $3,500. Pirmas morgečiua 
$6,000. Kaina $13,500.

Vedėjas Vladas Shabūnas 
183 Grand St., B’klyn, N. Y.

LIETUVIŲ PREKYBOS 
BUTO SUSIRINKIMAS

Ketverge, B ai. 22 d., 9 
vakare. Vienybės Salėj, 
Grand St., atsibus L. 
nosinis susirinkimas.

malonų balsą taip ir 
techniką, kokios retai 
čionai teko matyti ir girdėti. ■ 
Publikoje buvo susirinkę visos 
musų apylinkės meno žvaigž­
dės, kurie visi gėrėjosi panelių 
Jozevskaitės ir Sipavięiutės 
koncertu. Delnų plojimams ne­
buvo galo. Jeigu gerb. artistės 
butų dainavę ir iki po dvylikos, 
visi butų sėdėję ir klausęsis tų 
maloniu tikrai kilnios dainos to 
nu. -

Šis pirmasis Amerikoje kon­
certas, be abejonės, šioms artis­
tėms atidaro plačiai vartus po 
visą Ameriką; apie jas aidas 
toli nuskambės ir visose koloni­
jose jų koncertai bus kimštinai 
prisirinkę publikos.

Dailės Mylėto jas

Vieną iš puikiausių koncertų 
Brooklyno lietuviai girdėjo pe­
reitą šeštadienį, Balandžio 17 
d. — panelių Kamilės Jozev­
skaitės ir Liudos Sipavičiūtės, 
kurį davė pirmą sykį tik ką 
atvykę šios viešnios iš Lietuvos. 
Koncertas buvo kun. Pauluko 
par. svetainėje, prie suvirs 300 
publikos, pianu lydint B. Pet- 
rovuį.

Koncerto programas susidėjo 
iš: “Caro mio” — Giordani, 
“Mano sieloj šiandien šventė” 
— Tallat-Kelpša, Arija iš op. 
“Sevillės Kirpėjas” — pildė Jo- 
zevskaitė; “Ombra mai fu” — 
Handel, “Nuplasnok” — Tal­
lat-Kelpša, Arija iš op. “Sam­
son ir Deliia” — pildė Sipa­
vičiūtė; duetai: “Meilė tėvynės 
nemari” •— Naujalis, “Barcarol 
la’\ — Rossini. Potam vėl: “Aš r 
pas motutę” — žilėvičiuš, “My 
liu tave 
Arija iš op. “Soročino Mugė 
Mussorgskis — pildė Sipavičių j Brooklynietis, seninus buvęs siu 
tė; Arija iš op. “Halka,” “Bur- vėjų delegatas.
tai” — Gruodis, “Lakštingalė 
—■ Glinka — pildė Jozevskaitė. žmona. 
Ir vėl duetus: Iš op. “Pikų I)a
ma” ir iš Pargomyžskio. Be to 5 Burdulis, du broliai, abu visiem 
dar abi artistės, publikos triukai žinomi Brooklyniečiai.
mingai iššaukiamos, dainavo į-i Jau didelis būrys Amerikos 
——x_------.-.j.. Lietuvių susiregistravo į “Vie-

o kaip nybės” Didžiąja Ekskursija, ku

Kačanauskas, ir

vairių gražių priedų.
Abi artistės parodė s.

A. Kundrotas

\ B. mė- 
Kadangi 

šiame susirinkime advokatas p.
; Urevičius priduos visus inkor- 
i poravimo lakštus ir praneš apie 

puikią P. Buto užduotis tolimesnia- 
mums’me veikime kas liečia New Yor- 
• — j ko valstijos reikalavimų, todėl 

kiekvieno nario yra būtina pa­
reiga dalyvauti šiame susirinki­
me ir nesuvėluoti.

R. Kručas, Sekr.

vyks gegužės 6 d. 8 vai. vaka­
re "Laisvės” svetainėje, 46 Ten 
£yck St. kampas Lorimer St. 
sis susirinkimas bus tuomi 
svarbus, kad jame bus rinkimai 
delegatų i Seimą. Jau nariai 
žino, kad pereitame susirinki­
me buvo delegatai renkami, bet 
pasirodo mes jų visų neišrin­
kome. Pusė delegatų negavo 
reikiamo skaičiaus balsų. Tas! 
buvo neusižiurėta'pereitame su 
sirinkime (jei butų apžiūrėta, 
vistiek nebūtum išrinkę, nes' 
jau* daug narių buvo apleidę su 
sirinkimą, mat buvo .vėlus lai-’ 
kas). Todėl kuopos valdvba nu-! 
tarė sekančiame susirinkime j 
perrinkti delegatus, kaip reika-
lauja musų SLA. konstitucija. I r 
Visi nariai privalote atsilankyti

P rot. rast. —
M.~ Purvėnus

VISŲ T M D. NARIŲ 
DOMEI! LAISVĖS DRAUGIJA 

\NESIVIENYS SU KITOMIS

NAUJAI UŽSIREGISTRAVĘ
“VIENYBĖS”
EKSKURSIJON

Antanas Tautkus, žinomas 
Brooklyno biznierius ir “Vie­
nybės” šėrininkas bei prietelius. j

Jurgis Lynch, gerai žinomas

Marė Lynch, Jurgio Lynch

Vincas Burdulis ir Juozas

A. Mikalauskas A. Vlkrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didziausia 
Lietuvių 

Mesinyčia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Galima guotl tikro Li^tuvilko Skilandžio, paržiūkų, Kumpiu Ir Vi- 
•okioe rnliet defirtj, pagal prieinaminaias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietosšr ifainntin^jame ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatižkai ar per Išlikus —

k. & m: co
123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y_ Telefonas Greenpotnt »3K

ALLX SHRUFSKI
Vui«n* paiįiUnnerua. drwngami ir gero* valio* lietuvUmi 

aUiIank^’i pa* mane po įkalbėti ir auiipa&nti vieni fu kitais 
Talppt» patarnauju su AUTOMOBILIU v e* ei i joms, kriki- 
tynoms, šermenim* ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
po kiliam*. Nepamirški u reikale

•1 So. Ind Str, Brooklyn, N. T
Ttlephon* 315 Grtenpoint

veno kadaise Conant, Ill., ir 
dirbo angliakasyklose.

Jono Žilinskio (sūnūs Anta­
no) iš Bajorėlių k., Salaku v.. 
Kauno aps. Prieš karą gyveno 
Chicagoje.

Juozo ir Kastanto Švelnių 
iš Naumiesčio, šakių aps. -

Antano Bartkaus iš Daubarų 
k., Ramygalos vai., Panevėžio 

i aps. Pirm karo gyveno St. Lou­
is, Mo.

Adonio Paliulio iš Pikelių k., 
j Vaiguvos vai.. Šiaulių aps. Gy- 
Į veno kadaisia Pennsylvanijos

Kosto Neverdausko iš Telšių 
•’į va 1st.

miesto, gyveno Chicagoje.
Motiejaus ir Prano Muizų iš 

Armanaičių k.. Lygumų vals., 
Šiaulių aps. Gyveno Amerikoje 
Ieškomi jų brolio Petro Muizės

2 šeimynų, 11 kambarių visi 
šviesus, su maudynėm ir elek­
tros šviesom. Palei naują sub- 

Į way stoti. 3 karam garadžius. 
Lotas 29 per! 100. Kaina. Prašo 
$10,000. Cash $3.000.
Woodhaven Sekcijoj: —

2 šeimynų mūrinis namas, 15 
kambarių, 3 maudynės. Su vi- 
sais.įtaisais. 2 karam garadžius 
Lotas 40 per 100. Vienas blokas 
nuo stoties. Restricted vieta. 
Kas mylj švarią vietą, tikrai 
geras pirkinis. Kaina $16,500. 
Cash $5,000.

6 šeimynų mūrinis namas, po 
4 kambarius; visi šviesus: su 
elektros šviesa. Renda metams 
$2,124. Kaina $17,500; palei 
Subway stotį ir miesto parką.. 
Labai graži apylinkė.
Cypress Hills Sekcijoj: —

2 šeimynų mūrinis namas su 
visais Įtaisymais; 14 kambarių; 
palei Jamaica elaveitės stotį. 
Labai švarus namas, suvis pi­
giai parduodamas; Kaina $12,- 
5&0. Cash $4,000.
Flatbush Sekcijoje: —

2 šeimynų namas; 13 kam­
barių, su visais' Įtaisymais. Lo­
tas 40 per 120. 2 karam garaš

OhlropraktikUa-GydytcjM

J. Vaitulionii, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, X. Y. 
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedalioms ir šventadieniai*:

Nuo 10 ▼. xyto iki 1 ▼. po piet

TMD. 3-čios kuopos susirin- Į
kimas bus laikomas Balandžio j Balandžio 13 d. Laisvės D-j 
22 d. ketvirtadieny, nuo 8 vai. pos susirinkime galutinai nu-, 
vakare, “Vienybės” svetainėje.; tarta ncsivienyii su kitomis, Į 
193 Grand St. Meldžiu visus Uaip buvo pradėta sumanymas, j 
narius atsilankyti i šitą susirin j bet gyvuoti vienai, nes ši dr-( 
kimą: bus daug reikalingų rei-pa gerai stovi nariais ir finan- 
kalų apkalbėta, rinkimai atsto- i sisKai. ±aipgi nutarė rengti pik 

-- ------ ~ • jr ! niką Klasčiaus parke ir išva- 
kaip pavyko rengta ' žiavimą p Forest Park, Liepos 

skyrius rengs 
.1 skyrius rengs

vų i busiantį TMD. Seimą, 
sužinoti. ]
Margučių vakarienė.

Taippat, atsiveskit 
rių del prisirašymo 
terati-nę draugiją.

Tik nepraleiskite 
rinkimo. Visi bukite.

‘ Vincas J.
Nutarimų Rast.

TEODOLINDA"

• mėnesi. Vyru
naujų ną- 
i šitą li-

šito susi-

Višnius

į Juozo ir Liudvikos Tolevičiu 
ĮGyveno kadaisia Chidągoje po 
j Nr. 4632 So. Ashland A v.

Prano Sutkaus iš Bertuliu k. 
į Paežerių vai. šakių aps. Gyveno 
’ kadaisia Chicagoje.

Vinco Valatka (ar Valtka). 
Gyveno Chicagoje po Nr. 4354 
So. Wood St.

išvažiavimą.
Todėl gerbiamos moterėlės, 

kurios norite gražiai pasirodyt 
ir pasidarbuoti surengi didelį ■ 
išvažiavimu: registruokitės jau 
dabar pas rengėją — V. Vir-

! balis, 7 Garrison Av., Maspeth, 
N. Y. F. Virbalis

Juokingiausia pirmu kart lie- i <e^tLSIC AL COL RIER ’ 
tuvių kalboje komedija, kon- '.IšAL GšTEsA BABRAVIČIŲ 
certas ir šokiai, bus nedėlioję. 
Balandžio (April) 25, Labor 
Lyceum Svetainėj, 949 Wil­
loughby Av., Brooklyn. N. Y. 
rengia Operetės Draugija.

Komedija Teodolinda dar pir 
mu kartu lietuvių scenoje. Tai 
yra juokingiausias veikalas kiek 
yra žinoma lietuvių kalboje. 
Prie to kasgi nežino musų di­
džiausio komedijanto. P. Bukš- 
naičio, kuris lošia vadovaujan­
čią rolę minėtoj komedijoj. 
Taipgi dalyvauja ir kiti atsižy­
mėję mėgėjai, kaip tai: Agota 
Vensloviutė. Pranas Venys, Ro­
kus Povilauskas ir pora “debu-

| tančių” — p-lės žemaičiutė ir 
' Janavičiūtė. Koncerto progra- 
: me dalyvauja visas Operetės 
Choras ir pasižymėję solistai.

Įžanga $1, 75c. ir 50c. ypa- 
tai. Bilietai parsiduoda “Vieny

| bėję" ir pas choro narius.
Muzikantai iš Kentucky Val­

stijos. Svetainė atsidarys 4 v. 
Programas 5:30. Šokiai 
iki vėlumai nakties.

Įdėjo puikų raš- 
žvaigždę, operos 
Babravičių. Ja-

Visų muzikos ir scenos žvaigž 
džių organas žurnalas “Musical 
Courier” (437 
York), nr. 14 
tą apie musų 
artistą Juozą
me atkartojama žinia, kad p. 
Babravičius įstojo šaliapino o- 
peron ir operoje “Sevilės Kir­
pėjas” vaidins Almaviyos rolė­
je. Prie to pabriežia, kad jis 
yra vienas iš puikiausių Lie­
tuvių tenorų, kuris gali įstoti ei 
lėn pasaulio garsiųjų žvaigž­
džių.

nuo i

MIRE LIETUVIAI

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Apie žinomą p. K. Pilėnąų- 
dėta “Dirvon” (nr. 16) kores­
pondencija, kurioje nupasako­
jama. buk vienoje valgykloje 
New Yorke, kur Pilėnas užeida­
vęs valgytų, pradėję jį sekioti 
šeši ar septyni mušeikos. Vien? 
kartą išsiaiškinę. J<ad norėta jį 
nužudyti, — nors jie gyręsis 
valgyklos savininkui, kad jie 
esą valdžios agentai ir seką 
Pilėną su tikslu jį deportuoti 
Anglijon, kur, girdi, jis palikęs 
pačią ir šešetą vaikų.

Pilėnas apie tai atsižinojęs, 
perdavęs dalyką valdžiai, kuri 
pradėjusi reikalą tardyti. Pats 
“Korespondentas” mena, kad 
tie “agentai” buvę paprasti kie 
no samdvti nušeikos — arba t

Petras Radzevičius, 60 metų.
421 Humboldt St., mirė Balan­
džio 17 d., bus laidotas Balan­
džio 21 d. iš kun. Remeikos 
bažnyčios, Kalvarijos kapinėse. 
Velionis paliko dukterį ir kitus 
gimines.

Jonan Jukauskas, 37 metų.
289 Jackson A v.. Ix>ng Island Lenkų valdžios arba Fordo or 
City, mirė Balandžio 17d.. bus 
laidotas Balandžio 20 d. iš kun. į 
Remeikos bažnyčios. Kalvari­
jų kapinėse.

laidotuvių apeigas prižiūri. 
graborius Juozas Garšva.

gan i žarijos.

PO MIESTĄ PAS!DAIRIUS

— Butėnas vėl dainuos 
radio. Operos dainininkas

per

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ? e

— Einu, pas Juozą Aba* 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

—JKoks jo adresas?
93 WYTHE AVE 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Ste<l 4409 — Qmey blend O426W

A LEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

Laidotuvfn Direktoriai, Hbalsamuo 
jam ir laidojant mirusltw ant viso­
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS 
416 METROPOLITAN AVENUE 

Merer Arrrrel 

Brooklyn, N. Y.

t

štoke*
O. Brooklyn, N. T

[R MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
tumalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

JONAI
•73 Bridge St..

Telephone Triangle 1450

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai 
Išbalsamuoja ir laidoja numiru­
sias visokiose kapinėse. Paršam- 
de antomobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o husite pa­
tenkinti musų darbu ir kaino­
mis. Siuvame pagal užsakymų.

P. PILKAUSKAS
127-21 LIBERTY AVĖ.

(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill, L. I., N. Y.

Tel. Cleveland 0359

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN

MAUDYNĖS 
gydymui 

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškę 

nuo tu, kurie iJgijo 
musų budais

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerl^Mn St.
Įsteigta 1900. Brooklyn. N. Y.

EKSTRA!!
Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 

Amerikos Lietuviu Drabužiu B-vė
(A. L. Clothing Co.) 

pargabeno naujausios mados materijų
del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ
Turėdami ntmaavia didele dirbtuvę, prisiuvome ir <«t«- 

vu Kražių siutu ir tapkočiu, tuauKuaiema, jauniema ir vai- 
karna. JeiKu kaa neiiairenlca Matavę, tai met jam padaroma 
ant užaakvmo Ktaitai. Kražiai ir piKiaū "

GATAVI SIUTAI NUO $18 IR AUGSČIAU
GATAVI TAPKOCIAI NUO S2O IR AUG4C. , \ 

Darbaa atliekamai >t7aai pritymsin krienu*. Kostamie- 
riua užganėdiname taip, kad aykį atailankea, visadoa eina 
paa mua. Siuvant iv tiema. kurie ataineia aavo materij*. 

Norėdami būti pilnai užganėdinti au savo drapana, — 
ateikite past •—

Amerikos Lietuvių' Drabužių B-ve
(A. L. Clothing Co.)

21G MANHATTAN AVE. Brooklyn, N




